

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

PO RAZ PIERWSZY - OFICJALNE DANE O SIŁACH ZBROJNYCH UKŁADU WARSZAWSKIEGO

Tworzenie podstaw do rokowań

W opublikowanym oświadczeniu o liczebnym stosunku sił zbrojnych i uzbrojenia Układu Warszawskiego i Paktu Północnoatlantyckiego w Europie i przylegających akwenach Komitet Ministrów Obrony Państw Stron Układu Warszawskiego podkreślił znaczenie kroków ZSRR związanych z redukcją sił zbrojnych i uzbrojenia, ogłoszonych 7 grudnia ub. r. przez Michaiła Gorbaczowa.

„Oświadczenie” stwierdza, że przy równej w zasadzie liczebności wojsk lądowych i lotniczych, NATO posiada nad Układem Warszawskim dwukrotną przewagę w siłach morskich. Dokument zwraca uwagę na inne występujące asymetrie i dysproporcje.
W zakończeniu dokumentu Ko-

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

W „Oświadczeniu” Komitet stwierdza: W obecnej dobie sprawą najważniejszą jest zapobieżenie wojnie, przerwanie wyścigu zbrojeń jądrowych i konwencjonalnych oraz przejście do stopniowego rozbrojenia.
Komitet Ministrów Obrony po-

twierdza w „Oświadczeniu” swoją zdecydowaną wolę działania dla



Już po raz siódmy wybrano Miss Ziemi Łódzkiej. Tytuł ten Jury pod przewodnictwem Henryka Debicha przyznało MAŁGORZACIE OBIĘŻAŁSKIEJ (lat 23, wzrost 173 cm, biodra 92 cm, talia 65, biust 90 cm), której przyznano również tytuł Miss Elegancji i Miss Międzynarodowej (startowały dziewczęta z zaprzyjaźnionego Iwanowa). Pierwszą wicemiss i „Miss Gracji” została AGNIESZKA WOJCIK (lat 18), tytuł drugiej wicemiss otrzymała ANNA KACZYŃSKA (lat 22).
Fot.: A. WACH

Dziś obraduje Sejm PRL

Dzisiaj o godz. 14 zbiera się Sejm. Posiedzenie będzie dwudniowe. Nadal dominować będzie problematyka gospodarcza.

Komisje sejmowe wystąpią ze sprawozdaniami dotyczącymi projektów planu konsolidacji gospodarki narodowej na lata 1989-90 oraz uchwały w sprawie zmian w NPSG.

Odbędzie się też drugie czytanie 6 ustaw gospodarczych, a także nowelizacji kodeksu cywilnego (w odniesieniu do problematyki własności). Komisja Nadzwyczajna złoży sprawozdanie o rządowej informacji o realizacji nadzwyczajnych uprawnień i upoważnień dla Rady Ministrów.

Propozycje uprawnień pracownikom likwidowanych zakładów

Nastąpiło istotne zbliżenie stanowisk w rządowo-związkowym zespole ds. ochrony prawnej i ekonomicznej pracowników likwidowanych przedsiębiorstw. 27 bm. na posiedzeniu zespołu, które prowadziła wicemin. Janina Wiesława Król uzgodniono wspólne propozycje w kilku zasadniczych sprawach. Osiągnięto kompromis dotyczący m.in. odpraw pieniężnych dla zwalnianych pracowników, stanowiących dotychczas główny przedmiot rozbieżności poglądów związkowców i przedstawicieli rządu.

Przyjęto postulat OPZZ uzależnienia wysokości odpraw wypłacanych pracownikom likwidowanych przedsiębiorstw od ustawowego okresu wypowiedzenia, a więc od stażu pracy. Zrezygnowano przy-

tem, w myśl sugestii strony rządowej, z przyznania takiego odszkodowania pracownikom o stażu najkrótszym, do 1 roku. Proponuje się zatem wypłacanie pracownikom o stażu w likwidowanym zakładzie od 1 do 5 lat odprawę w wysokości 2-miesięcznego wynagrodzenia (liczonego jak za urlop wypoczynkowy), o stażu od 5 do 10 lat - odprawy 4-miesięcznej, a o stażu powyżej 10 lat - 6-miesięcznej.

Udało się też uzgodnić stanowiska w drugiej kwestii spornej, jaką jest ochrona pracowników w wieku przedemerytalnym. Zespół przyjął sugestie KERM, by przyznać prawo do przejścia na emeryturę pracownikom o stażu pracy 35 lat (kobiety) i 40 lat (mężczy-

ni), bez względu na wiek. W dyskusji zwrócono jednak uwagę, że takie rozwiązanie byłoby krzywdzące dla pracowników z wyższym wykształceniem, którzy z natury rzeczy startują do życia zawodowego później niż robotnicy. W dodatku np. na wybrzeżu mogą być kłopoty z miejscami pracy dla kadry inżyniersko-technicznej zwolnionej ze Stoczni Gdańskiej. Trudno przecieć - mówiono - wymagać od inżyniera po sześćdziesiątce, by zdobywał nowy zawód. Dlatego zespół wystąpił z dwiema propozycjami dodatkowej ochrony pracowników, którym zabraknie kilku lat do wymaganego stażu. Pierwsza - to zagwarantowanie im, jeśli podejmą pracę gdzie indziej, podstawy wymiaru przyszłej emerytury w takim stosunku do średniej płacy w gospodarce, w jakim przysługiwałaby, gdyby nie odeszli z likwidowanego zakładu. Drugie zaś rozwiązanie polegałoby na przyznaniu uprawnień do emerytury obniżonej, ros-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Nowe ceny środków farmaceutycznych W APTEKACH DROŻEJ

Jak informuje Ministerstwo Finansów od 30 stycznia br. podwyższone zostają urzędowe ceny detaliczne środków farmaceutycznych. Skala podwyżki cen leków jest zróżnicowana.

Większość dotychczasowych cen leków pochodzi jeszcze z lat sześćdziesiątych. Niemalże wszystkie ceny od przeszło 20 lat, przy jednoczesnym wielokrotnym wzroście kosztów produkcji doprowadziło do absurdalnych nieproporcji. Na przykład za nerwozol płacono się bez zniżki 14 zł, a jego produkcja kosztowała 61 zł, za syrop calcium - 70 zł, przy koszcie jego wytwarzania - 507 zł. Często cena w

apteczce nie tylko nie odzwierciedla wartości leku, ale była też wielokrotnie niższa niż koszt produkcji samego opakowania. I tak cena detaliczna (bez zniżki) kropli do nosa xylometazolin - wynosiła 6 zł, a koszt produkcji opakowania 19 zł; cena maści tormentol - 3 zł, a koszt opakowania 25 zł. Dotychczasowe ceny nie sprzyja-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Chuligański wybryk - tysiące ludzi bez prądu

Jak podaje w czwartkowym numerze moskiewski dziennik „Pravda” chuligański strzał z broni myśliwskiej do izolatora linii wysokiego napięcia pozabawił dostaw prądu elektrycznego na wiele godzin tysiące mieszkańców Adygejskiego Okręgu Autonomicznego w północnej części Zakaukazia.

Strzał spowodował krótkie spiekanie i zapalenie się przewodu. Awaria pociągnęła za sobą automatyczne wylaczenie sieci i wstrzy-

manie dostaw energii elektrycznej. Naprawa uszkodzenia trwała siedem godzin. Prawie cały dzień nie było światła w Majkopie i wielu pobliskich miejscowościach. Fabryka mebli „Drużba” nie wyprodukowała mebli na sumę 115 tys. rubli. Zakłady „Promswiaz” oszacowały swoje straty produkcyjne na 250 tys. rubli. Wiele zakładów musiało przedłużyć godziny pracy, by wykonać plan produkcyjny.



28 bm. w Warszawie odbyły się uroczystości pogrzebowe Józefa Cyrankiewicza - wybitnego działacza polskiego ruchu robotniczego i polityka.
Nz.: podczas uroczystości na Cmentarzu Komunalnym przemawia premier Mieczysław F. Rakowski.
CAF - Mariusz Szyperko - telefon

Przebój w Europie - nowosć w Polsce...

„Początek” A. Szczypiorskiego ukaze się w połowie roku

W połowie br. ukaze się w księgarniach powieść Andrzeja Szczypiorskiego „Początek”. Nie było dotychczas oficjalnego wydania polskiej tej książki, która w kilku krajach stała się już bestsellerem. Uznano ją za książkę 1988 roku w Szwajcarii, w Austrii autor otrzymał za nią nagrodę w RFN i Francji zyskała duży rozgłos. Powieść, która ukazała się w języ-

kach: niemieckim, francuskim, włoskim, holenderskim w najbliższym czasie ma być wydana w kilkunastu innych.
„Początek” mówi o losach Żydów w czasie II wojny światowej ukazuje się nakładem wydawnictwa Instytutu Zachodniego w Poznaniu, w nakładzie 50 tys. egz. Wydawca przygotowany jest na druk 100 tys. egz.

Przemówienia R. Reagana po 50.000 dolarów

Dziennik „Los Angeles Times” podał w sobotę, że były prezydent USA Ronald Reagan zamierza wystawić rachunek na 50.000 dolarów za każde przyszłe wystąpienie publiczne. Nancy Reagan będzie się zadawała kwotą 30.000 dolarów.

„Los Angeles Times” pisze, że Reaganowie będą się zaliczać do najwyższej opłacanych mówców. Jedynie najsynniejsze gwiazdy show-businessu mogą sobie pozwolić na żądanie równie wysokich honorarów. Na przykład przyjaciel Reagana, słynny komik Bob Hope każdorazowo życzył sobie w ubiegłym roku za występ 60.000 dolarów. Słynny komentator telewizyjny Walter Cronkite żądał 35.000 dolarów.

Na razie zgłosiło się doń około 20 instytucji, które zamierzają poprosić byłego prezydenta o wystą-

pienie publiczne. Pani Reagan otrzymała 6 tego typu propozycji.



PIRAT NA EMERYTURZE

Robert Louis Stevenson, pisarz szkocko-angielski, choć żył zaledwie 44 lata, przyczynił się w dużej mierze do odrodzenia w literaturze angielskiej romantycznej fantastyki. Akcje powieści ubarwił elementami sensacji, atmosferą tajemniczości, egzotyką przyrody dalekich krajów. Sławę przyniosła mu przegadana powieść dla młodzieży pt. „Wyspa skarbów”. Nie tyle młodych czytelników powieści Stevenson, co przede wszystkim badaczy jego spuścizny literackiej zastanawiała znajomość problematyki związanej z piractwem. Barwne opisy scen, których bohaterami byli rozbojnicy morsey nie mogły być wyłącznie efektem fantazji pisarza.

Badając archiwum pozostawione przez pisarza, jeden z naukowców brytyjskich odkrył, że Stevenson korzystał z usług konsultantów - wyg morskich, m.in. pirata „na emeryturze” Johna Dabbera. John, któremu udało się uniknąć odpowiedzialności karnej za wycieczki z czasów burzliwej młodości, chętnie - odpłatnie - udzielał informacji autorowi „Wyspy skarbów” o uprawianym przez siebie zawadzie (który rozwinął się już w czasie starożytności wraz

z żegluga i handlem morskim) dorabiają w ten sposób na życie.

ANGIELSKI - ALEŻ TO BIZNES

Nauczanie języka angielskiego cudzoziemców wyszło już poza mury szkolne i przekształciło się w bezwzględny międzynarodowy biznes, z którego zyski szacuje się na miliardy dolarów. Do wniosku takiego dochodzą autorzy opublikowanego w Londynie raportu nt. „Język angielski: światowym towarem”. Dokument przygotowany przez pracowników oddziału wywiadu gospodarczego stwierdza, że rynek nauczania angielskiego, jako języka obcego (EFL), wart jest w samej tylko W. Brytanii miliard funtów szterlingów, a na świecie przynosi dochody nawet sześciokrotnie większe. Według autorów raportu, nawet krajowe spoza angielskiej sfery językowej usiłują zdobyć dla siebie część tego rynku.

Prak się oblicza, 70 proc. korespondencji pocztowej w świecie jest w języku angielskim, a w informacji elektronicznej udział języka angielskiego stanowi 80 proc. Obecnie - piszą autorzy dokumentu - angielski jest głównym środkiem porozumiewania się ludzi z różnych krajów, nie należących do grupy anglosaskiej. Oczekuje się, że rynek nauczania języka angielskiego cudzoziemców w W. Brytanii zwiększa się będzie o blisko 10 proc. rocznie. Jednakże inne kraje anglojęzyczne, jak Stany Zjednoczone i Australia, chcą również umocnić swą pozycję na tym coraz bardziej intrygującym rynku.

Opr. kp

CO DZIEŃ NIESIE

Dziś mamy poniedziałek 30 stycznia. Słońce weszło o godz. 7.20, zaszło zaś o 16.20. Do końca roku pozostało 336 dni.

Imieniny obchodzą

Maciej, Martyna, Dobiegiew, Hiacynt

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Możliwe niewielkie opady deszczu. Temp. maks. w dzień około 3 st. Wiatr umiarkowany okresami dość silny zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1016,1 hPa (762,1 mm Hg), a temperatura 0,7 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1969 - Rada Państwa ratyfikowała konwencję o nieprzedstawianiu zbrodni wojennych i zbrodni przeciw ludzkości.
1934 - Prezydent Hindenburg mianował kanclerzem A. Hitlera

Taka sobie myśl

Nie chwał dnia przed zachodem słońca.

Uśmiechnij się



Krótką historia godła Polski

Godło państwowe Polski ma swój rodowód w herbie rodziny panującego i jego historia sięga czasów piastowskich. Był nim orzeł i po raz pierwszy pojawił się na monetach wybitych w czasach Władysława II Wygnana i Bolesława Kędzierzawego. Z herbem związane są ściśle barwy - biała orla i czerwona tarczy. Początkowo był to orzeł bez korony, którą zyskał dopiero po koronacji Przemysława II w 1295 r. I w takiej postaci, z pewnymi modyfikacjami, przetrwał aż do ostatniego rozbioru Polski. W ruchach narodowo-wyzwoleńczych XIX wieku dominowały poglądy republikańskie i używano na sztachetach, znakach wojskowych i pieczętach jako godła Polski orła bez korony. Do tej republikańskiej tradycji nawiązywał też Legion Józefa Piłsudskiego, nosząc na czapkach orzełki niekoronowane. Jednakże po odzyskaniu niepodległości w 1919 roku wprowadzona jako godło orla białego z ko-

roną, co miało być symbolem kontynuacji państwowości polskiej, a nie akceptacją monarchicznej formy ustrojowej. Ścisłe określenie godła państwowego nastąpiło dopiero w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 13 grudnia 1927 roku, stwierdzającym że jest to „wizerunek orla białego (srebrnego), heraldycznego, w postawie pionowej, na uproszczonym zwróconym w prawo (dla patrzącego, w lewo) z skrzydłami rozwiniętymi (rozpostartymi w bok) z koroną (na głowie jego osadzoną) i dziobem oraz szponami złotymi (złotymi) na prostokątnej tarczy w polu czerwonym”.

W Ludowym Wojsku Polskim formowanym w ZSRR przyjęto orla bez korony nawiązując do tradycji XIX-wiecznej i wczesnopiastowskiej. Taki też orzeł - niekoronowany i wraz z biało-czerwonymi barwami narodowymi - przyjęty został jako godło państwowe po wyzwoleniu w 1945 r.

XII KONGRES TPPR ZAKOŃCZYŁ OBRADY

Przyjęciem uchwały programowej „O dalszy rozwój polsko-radzieckiej przyjaźni i współpracy” zakończył się wczoraj w Warszawie XII Kongres Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. W ostatnim dniu obrad w pracach Kongresu uczestniczyli członkowie Biura Politycznego, sekretarze KC PZPR Stanisław Ciosek i Marian Orzechowski. Obecni byli przedstawiciele kierownictwa stronnictw politycznych i stowarzyszeń chrześcijańskich, organizacji społecznych i młodzieżowych.

Kongres wybrał nową Krajową Radę TPPR, a także Zarząd Główny TPPR. Przewodniczącym Krajowej Rady TPPR został Roman Malinowski. Funkcję przewodniczącego ZG TPPR powierzono Henrykowi Bednarskiemu.

Uczestnicy Kongresu skierowali list do sekretarza generalnego KC KPZR, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Michaiła Gorbaczowa.

W trzydniowej dyskusji plenarnej oraz podczas pracy w zespołach problemowych głos zabralo ponad 150 delegatów, kilkadziesiąt głosów złożono również do protokołu Kongresu.

Oferta programowa TPPR stwierdzono, musi być bogata, nowoczesna i musi odpowiadać potrzebom środowisk. Np. na wsi musi ona uwzględniać nie tylko propozycje z zakresu kultury, turystyki ale również upowszechniać wiedzę o radzieckim rolnictwie.

Odrębny nurt dyskusji stanowiły zagadnienia związane ze środowiskami polonijnymi w Związku Radzieckim. Działania TPPR powinny stwarzać klimat dla umacniania serdecznych więzi i kontaktów z obywatelami Związku Radzieckiego polskiego pochodzenia.

Uchwała precyzuje podstawowe kierunki działań towarzystwa na lata 1989-93. Za pierwszoplanowe uznano poszerzenie oddziaływania TPPR na całe społeczeństwo, pozyskiwanie nowych sojuszników, zerwanie w działalności z powierchnością i oficjalnością.

Zabierając głos na zakończenie

Wokół „okrągłego stołu”

W sobotę w siedzibie OPZZ gen. Czesław Kiszczak spotkał się z przewodniczącym OPZZ Alfredem Miodowiczem. W spotkaniu uczestniczyli: Stanisław Ciosek, Janusz Reykowski, Andrzej Góła; przedstawiciele ruchu związkowego: Janusz Jarliński, Jacek Krzyżanowski, Włodzisław Lubański, Maciej Manicki, Wacław Martyniuk, Romuald Sosnowski, Stanisław Wisniewski, Jan Zaciura oraz doradcy OPZZ: Jan Bogutyn, Paweł Georgica, Witold M. Górski, Walery Maszewicz.

Także w sobotę przewodniczący Komitetu do Spraw Przechwywania Prawa, Porządku Publicznego i Dyscypliny Społecznej general broni Czesław Kiszczak spotkał się z przewodniczącym Rady Krajowej PRON Janem Dobraczyńskim. W spotkaniu uczestniczyli: Stanisław Ciosek, Janusz Reykowski i Andrzej Góła oraz członkowie prezydium KW RK PRON.

Wymieniono poglądy na temat aktualnej sytuacji społeczno-politycznej kraju oraz przygotowano do obrad „okrągłego stołu”.

Tematem spotkania były problemy związane z rozpoczęciem obrad „okrągłego stołu”. Gen. C. Kiszczak poinformował przedstawicieli ruchu zawodowego o składzie obrad, proponowanym temacie uczestników oraz sprawach organizacyjnych.

Przedstawiciele OPZZ przyjęli z zadowoleniem ustalenie terminu obrad deklarując aktywny w nich udział.

W związku z zapowiedzianym rychłym zwolnieniem „okrągłego stołu” dziennikarz PAP wrócił się do dyrektora Biura Rady Krajowej PRON Kazimierza Klody o informacje w sprawie przygotowań technicznych. Powiedział on, że sam mebel jest jak wiadomo już od dawna gotowy. Znajduje się u producenta — w Zakładach Wytwórczych Mebli Artystycznych w Henrykowie. W przyszłym tygodniu zostanie przywieziony zmontowany i będzie służył obradom, których posiedzenie inauguracyjne odbędzie się w pałacu Rady Ministrów na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie.

Przysięga w CSOP

W sobotę w Centrum Szkolenia Oficerów Politycznych odbyła się uroczysta przysięga wojskowa słuchaczy Szkoły Podchorążych Rezerwy — absolwentów wyższych uczelni z całego kraju. W wojskowym świątynie uczestniczyli licznie przybyłe rodziny podchorążych, delegacje zaprzyjaźnionych zakładów pracy, kombatancki, przedstawiciele organizacji społecznych i młodzieżowych, a także władz politycznych i administracyjnych województwa łódzkiego i dzielnicy Bałuty.

Przysięgę na sztandar szkoły złożyli przodujący podchorążowie: Adam Klusek, Grzegorz Siewiewicz, Marek Suchocki i Sławomir Kaluga. Podchorążowie i ich goście wysłuchali okolicznościowych wystąpień komendanta CSOP, płk mgr Henryka Gaika, zastępcy komendanta szkoły, płk mgr Józefa Lelity i przewodniczącego RL PRON, inż. Jerzego Jabkiewicza. W imieniu zaprzyjaźnionych głos zabrał wyróżniający się podchorąży Dariusz Ostrowski.

Po przysiędze odbyło się spotkanie przybyłych na uroczystość z

Katastrofa autobusowa

Co najmniej 41 osoby poniosły śmierć a 71 zostało rannych w wyniku katastrofy drogowej, która wydarzyła się w sobotę w Abidżanie, największym mieście Wybrzeża Kości Słoniowej. Złoczonego po brzozi autobusu miejskiego wpadł w poślisk i runął w 5-metrową przepaść.

15 osób utonęło a kilkadziesiąt zginęło w wyniku katastrofy dwóch promów w zatoce Porta Imbambane w Mozambiku. Jak poinformowała agencja prasowa Mozambiku AIM, oba promy były przeładowane i mogło stać się przyczyną tragedii. Nie jest też wykluczone, że nastąpiło zderzenie obu jednostek.

9 osób zginęło w wyniku eksplozji i będącego jej skutkiem pożaru domu w mieście Bodrum w zachodniej części Turcji. Przyczyną wybuchu było najprawdopodobniej ułatnianie się gazu z butli gazowej.

Co najmniej 6 osób zginęło, a około 500 zostało rannych w starciach między rywalizującymi grupami, do których dochodziło w czasie przeprowadzanych w sobotę w Bangladeszu wyborów do rad miejskich — poinformowała w niedzielę bangladeska prasa.

W portowym mieście irańskim Bandar-Abbas dokonano publicznej egzekucji 46-letniego zbrodniarza, który na przestrzeni 10 lat zamordował 12 ludzi. Ofiarami jego były przeważnie kierowcy samochodów, których atakował na drogach.

Opr. kp

Zasady sprzedaży reglamentowanej

Ministerstwo Rynku Wewnętrznego uprzejmie informuje, że w lutym 1989 r. obowiązywać będą dotychczasowe zasady reglamentowanej sprzedaży mięsa i jego przetworów na podstawie kart zaopatrzenia.

Jednocześnie Ministerstwo Rynku Wewnętrznego przypomina, że styczniowe karty zaopatrzenia ważne są do dnia 31 stycznia br.

W projekcie mówi się zatem tylko o tym, że pomoc materialną mogą otrzymywać studenci lub uczniowie osiągający dobre wyniki w nauce lub znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej. Wskazuje się jedynie, że odpłatność za wyżywienie w stołówce akademickiej lub organizowane przez szkołę czy burzę nie może być niższa od wysokości ustalonych kosztów surowca przeznaczonego na przygotowanie posiłków i nie może przekraczać całkowitego kosztu wyprodukowania posiłków. Ponadto odpłatność za miejsce w domu studenckim nie może być wyższa niż koszt utrzymania ledwego miejsca w domu studenckim.

Jak przewiduje projekt wszelkie

Projekt skierowany do konsultacji

Zasady pomocy materialnej dla uczniów i studentów

lisko miesiąc środowiska szkół wyższych oraz oświaty będą miały na zajęcie stanowiska w sprawie projektu nowych zasad i trybu przyznawania pomocy materialnej dla studentów studiów dziennych oraz uczniów szkół ogólnokształcących, zawodowych i policealnych dla niepracujących. Od dawna oczekiwany dokument w tej sprawie Ministerstwo Edukacji Narodowej kieruje właśnie do konsultacji.

Projekt przewiduje wprowadzenie zasadniczych zmian proceduralnych w przyznawaniu pomocy materialnej. Wprawdzie tak jak dotychczas decyzje w tej sprawie podejmowane będą w granicach środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie danej szkoły wyższej lub średniej. Kompetencje jednak w tym zakresie resort przekazuje rektorom szkół wyższych oraz kuratorom oświaty i wychowania.

decyzje o pomocy materialnej rektor podejmuje po zasięgnięciu opinii uczelnianych organów samorządu studenckiego i ogólnokrajowych organizacji studenckich. Nie stoi na przeszkodzie aby wszelkie związane z tym prace administracyjne prowadził sam student. Kurator oświaty i wychowania swe uprawnienia dotyczące przyznawania pomocy materialnej przekazać może dyrektorom szkół.

Nadzieja na zawarcie umowy społecznej

W Belwederze na dziesiątym posiedzeniu zebrała się 28. Rada Konsultacyjna przy przewodniczącym Rady Państwa. Obrady prowadził WOJCIECH JARUZELSKI.

Wysłuchano informacji na temat zbliżających się rozmów „okrągłego stołu”, którą przedstawił w ogólnych zarysach Stanisław Ciosek. Rada Konsultacyjna z zadowoleniem przyjęła uzgodnienie terminu rozpoczęcia dyskusji przy „okrągłym stole” i wyraziła nadzieję, że rozmowy te doprowadzą do zawarcia umowy społeczno-politycznej.

Otwierając obrady Wojciech Jaruzelski podkreślił wrażliwość członków Rady na różnorodne zjawiska występujące w polskiej rzeczywistości. Na forum Rady zgłoszono w ciągu dwóch lat wieńców wniosków, które — niezależnie od stopnia ich złożoności i możliwości realizacyjnych — były wnikliwie analizowane. Liczne — choć niestety nie wszystkie — stały się impulsem do podjęcia konkretnych działań i rozwiązań, do przyspieszenia pewnych procesów i rozstrzygnięć.

W toku wielogodzinnej wymiany poglądów, członkowie Rady doszli do wniosku, że dotychczasowe zasady działalności Rady sprawdziły się. Za jedno z ważnych zadań na przyszłość uznano umacnianie kultury politycznej, opartej na wzajemnej tele-

rancji, wysłuchiwanie odmiennych argumentów, przy zachowaniu tożsamości.

Berlin Zach.

Sensacyjny wynik wyborów

W niedzielnych wyborach do parlamentu w Berlinie Zachodnim poniosła klęskę dotychczasowa koalicja rządząca CDU — FDP. Z dotychczasowych obliczeń wynika, że CDU zdobyła w niedzielnych wyborach niespełna 38 proc. głosów (w 1985 r. 46,4 proc.) współrządząca z nią FDP uzyskała 3,5 proc. głosów (w 1985 8,5 proc.). Tym samym nie przekroczyła wymaganej granicy 5 proc. głosów i nie będzie reprezentowana w parlamencie.

Wybory okazały się bardzo udane dla SPD. Partia ta zdobyła 39 proc. głosów (w 1985 r. 32,4 proc.) i będzie miała najsilniejszą frakcję w zachodniobermberskiej Izbie Posłów.

W APTEKACH DROŻEJ

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

70 procent dopłaca się z ubezpieczeń. Jednocześnie leki w szpitalach nadal będą dla pacjentów bezpłatne.

Czy niekiedy ceny leków nie sprzyjały ich nieposzanowaniu? Z tą opinią zgadza się wiele osób. Kierowniczka apteki nr 54 w Warszawie Ewa Gogulska mówi: wszystko co tanie nie jest szanowane, a ceny większości leków są rzeczywiście niskie. Są jednak schorzenia, z którymi można sobie poradzić bez pomocy lekarza. Wyjdzie się, że teraz obciążeni będą lekarze, bo pacjenci będą częściej chodzić do recepty.

Propozycje uprawnień pracowników likwidowanych zakładów

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

we bez pracy po likwidacji zakładu. Tym pracownikom, którzy byliby skierowani na przygotowane zawodowo, przysługiwałyby, zgodnie z postulatem OPZZ, zasiłek w wysokości 100 proc. ostatniego pobieranego wynagrodzenia, płatny w okresie od 6 do 12 miesięcy. Pozostali czasowo bezrobotnym,

KRONIKA WYPADKÓW

SOBOTA

- GODZ. 8.50. Ul. Przybyszewskiego 19. Ryszard M. kierując fiatem uderzył w słup. Pasażerka iata Wiesława M. doznała rany nogi.
- GODZ. 12.40. Tym. anka, gm. Stryków. Sławomir M. lat 19 jadąc bez prawa jazdy motocyklem uderzył w słup. Motocyklista doznał złamania kości podudzia. Świadkiem tego wypadku prosił się o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi, ul. Władcy Bytomskiej 60, tel. 57-16-62.
- GODZ. 13.40. Ul. Narutowicza 60. Józef R. kierując syreną uderzył w rohura, który przewrócił się na bok. Kierowca rohura Krzysztof L. doznał złamania zęber.
- GODZ. 17.15. Ul. Krzemieniecka 5. Nietrzeźwy Paweł S. lat 37 wpadł pod poloneza. Pieszcy doznał urazu głowy.
- GODZ. 20.15. Rondo Tłowa Ryszard B. kierując fiatem uderzył w drzewo. Kierowca doznał rany tużyczonej głowy.
- GODZ. 20.15. Ul. Dąbrowskiego — ul. Przybyszewskiego. Na skutek peknienia osy w tramwaju linii 14 nastąpiła ponad godzinna przerwa w kursowaniu tramwajów.

NIEDZIELA

- GODZ. 1.05. Ul. Traktorowa 78. Sponione wnętrza poloneza należącego do Bogdana G. Przyczyna pożaru było zwarcie w instalacji elektrycznej.
- GODZ. 4.05. Brójce 31. Sylwester K. kierując tarpanem uderzył w drzewo. Trzy osoby doznały obrażeń ciała.
- GODZ. 9.20. Ul. Maratońska 31. Marian E. kierując fiatem 128p wpadł w poślisk i uderzył w fiata 125p. W wyniku wypadku cztery osoby doznały obrażeń ciała, w tym jedna Helena E. lat 39 w stanie bardzo ciężkim przewieziona została do szpitala.
- GODZ. 10.25. Ul. Paszczyńska 45. Sponione części podłogi w mieszkaniu Felka A. Straty 50.000 zł.
- GODZ. 11.10. Ziębierz, ul. Kosciuszki 20. Sponione wyposażenie mieszkania należącego do Teresy L. Przyczyna pożaru było zaprószenie ognia. Straty 200.000 zł.
- GODZ. 17.50. Wola Zaradzińska 15. Nietrzeźwy Paweł M. lat 28 wpadł pod poloneza. Pieszcy doznał peknienia podstawy czaszki.

Giełda samochodowa

Po raz pierwszy giełda samochodowa odbyła się w Łodzi, również w sobotę. Pomysł na organizowanie autobazaru nie tylko w niedzielę nie jest nowy. W Poznaniu odbywa się on już podobno cztery razy w tygodniu.

Organizatory wychodzą z założenia, że jeśli ktoś z daleka przyjeżdża do Łodzi sprzedać bądź kupić samochód to powinien mieć szansę załatwienia tego przynajmniej przez dwa dni. Gdy nie powiedzie się interes w sobotę, noc można spędzić w hotelu, i w niedzielne przedpołudnie próbować jeszcze raz.

Minionej soboty na ulicy Puszkina wystawiono zaledwie kilkadziesiąt wozów. Ceny nie odbiegały od tych, jakie wystawiano w niedzielę. Wybór, z racji skromnej podaży, dość ograniczony. Za to już w niedzielę autogięłda znowu ledwo mieściła tysiące ludzi i grubo ponad tysiąc pojazdów. Do wyboru do koloru — samochody i akcesoria, lakiery i ogumienie. Kto naprawdę chciał kupić nie musiał specjalnie dużo szukać, zakładając

oczywiście, że dysponował odpowiednią gotówką. Wydaje się, że zwiększyła się, w porównaniu z poprzednimi niedzielami, liczba zawartych transakcji. Kupowano przede wszystkim pojazdy kilkulitrowe.

Oto niektóre sobotnio-niedzielne ceny wywoławcze:

Fiat 126p — 1981: 1,9, 1982: 2,2, 2,3, 2,5, 1983: 2,2, 2,3, 2,4, 2,5, 2,7, 2,8, 1984: 2,8, 2,9, 3,1, 1985: 2,9, 3,1, 3,3, 3,4, 1986: 1100(b). 1987: 3,8, 1400(b), 1988: 4,1, 4,3, 4,8, 1500(b), 1989: 5,4.

FSO 1500 — 1982: 3,3, 3,5, 4,1, 1983: 3,3, 3,9, 4,0, 4,1, 4,2, 4,4, 1984: 3,9, 4,3, 4,8, 4,9, 2100(b) 1985: 5,2, 1986: 4,2, 5,8, 5,9, 6,4, 6,5, 1987: 2700(b), 1988: 7,3, (2300(b), 1989: 2500(b), 2800(b), 2700(b).

Polonez — 1981: 4,6, 4,9, 5,1, 1982: 5,2, 1983: 6,3, 1984: 6,0, 6,9, 7,4, 1987: 10,5, 3200(b) 1989: 3900(b) — składak, 4000(b).

Wartburg — 1983: 3,2, 1984: 5,5, 1985: 6,0, 6,1, 1987: 2300(b), 1988: 2800(b).

Skoda — 1980: 1000(b), 1981: 3,2, 1982: 3,8, 1700(b), 1983: 4,3, 1600(b), 1700(b), 1984: 6,2, 1985: 1900(b), 1100(b), 1989: 3000(b), 3200(b).

peR

KOMUNIKAT

Świadkowie potrącenia pieszego przez starą w dniu 27. 01. br. o godz. 21.30 na trasie Łódź-Warszawa w miejscowości Dobra prosił się o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi. W wyniku wypadku nieznanymi pieszy lat ok. 50 poniosł śmierć na miejscu. Ubrazy był w spodnie koloru brązowego, kurtkę krótką z ortolionem niebieską, sweter koloru szarego oraz półbuty brązowe.

M. C.



ELEKTRON, gwarancja — sprzedam. 86-44-58. 6538 E

KUPIE działkę budowlaną — najchętniej na Bałutach. W rozliczeniu FSO 1500 (marzec 1988), inne propozycje. 55-65-30, 6450 - E

ELEKTRON (gwarancja) sprzedam. 55-22-06, po 18. 6483 E

ATRAKCYJNA kurtkę z nutril — sprzedam. 51-01-12. 6448 E

STĘBNÓWKĘ przemysłową zamienie na dziurkarkę. Nóż tarcozny kupię. Stryków, Brzezińska 13. 6481 E

TVC „Sony” 27 cali z teletekstem, magnetowid japoński „Hinari” nowe — sprzedam. 86-74-24. 6480 E

NADRUKI na bluzkach, farba pułchnąca, biała, brokat. Wzory dziecięce 51-76-70, Frątczak. 6438 E

PIEC gazowy c.o., glazurę — sprzedam. 86-30-13. 6398 E

MIESZKANIE trzypokojowe — kupię. 55-85-69. 6441 E

OPONY regenerowane — syreny sprzedam. 34-35-65. 6394 E

KUPIE overlock „Textima” lub „Famad”. Zatrudnię krojczego. Korzeniowski 17. 6392 E

TKANINĘ „skórka” czarną — sprzedam. 36-29-15, po 20. 6431 E

SPRZEDAM segment do wykończenia. Zdunska Wola, tel. 45-21.

SREBRNE sztućce — sprzedam 74-54-28. 6388 E

ZATRUDNIĘ szwaczkę chałupniczkę. Sprzedam dzianinę bawełnianą. 84-89-50. 6424 E

MALARZY zatrudnię. 87-17-92. 6384 E

DZIAŁKĘ na działalność rzemieślniczą — dzielnicę Widzew — kupię. 74-15-04 do 18, 84-47-45, po 19. 6379 E

NEPTUNA 505 D” (gwarancja) sprzedam. 34-47-02. 6376 E

SZWACZKĘ emerytkę lub reńską pomoc krawiecką — zatrudnię. Tel. 51-45-08, wieczorem. 6413 E

SPOŁKA „Daniel” nawiąże współpracę z prawnikiem handlowcem oraz samodzielnym księgowym. Tel. 51-45-08, wieczorem. 6412 E

POSZUKUJE lokalu na pracownię krawiecką powyżej 100 m — Bałuty (siła, c.o., tel.). Tel. 36-47-72. 6473 E

SZWACZKI chałupniczkę — zatrudnię. 55-18-97, wieczorem. 6551 E

Dnia 23 stycznia 1989 roku, opatrzone świętymi sakramentami zmarł, w 55 roku życia i 30 kapłaństwa

S. + P. KSIĄDZ KANONIK LUCJAN DOMAGAŁA

proboszcz parafii św. Józefa w Ozorkowie i dziekanat ozorkowski.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w poniedziałek, 30 stycznia br. o godz. 18 w kościele parafialnym w Ozorkowie. Msza święta pogrzebowa i wyprowadzenie zwłok na miejscowy cmentarz grzebalny we wtorek, 31 stycznia br. o godz. 13.

DUCHOWIEŃSTWO DIECZKI ŁÓDZKIEJ I RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 28 stycznia br. zmarł nagle przeżywszy lat 73 nasz ukochany Mąż, Tata i Dziadek.

S. + P. ROMAN STARZYŃSKI

Pogrzeb odbędzie się 2 lutego br. (czwartek) o godz. 11.30 na cmentarzu komunalnym na Zarzewie.

Pogrążona w smutku **RODZINA**

W dniu 21 stycznia 1989 roku zmarł

MARIAN PLAUSZEWSKI

LEKARZ RADIOLOG.

W zmarłym tracimy dobrego kolegę, człowieka wielkiego serca, niedoścignionego Przyjaciela. Będzie żył zawsze w naszej pamięci.

Rodzinnie i Najbliższym składamy wyrazy współczucia i żalu.

GRONO PRZYJACIÓŁ z ZOZ ŁÓDZ-SRÓDMIEŚCIE.

Koleżance

STEFANI KOWALSKIEJ

wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu

M Ż A

składają

KOLEŻANKI i KOLEDZY z WUKO.

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 stycznia br. o godz. 13.30 na cmentarzu Radogoszcz.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 stycznia 1989 r. odeszła od nas na zawsze najukochańsza Mamusia, Babcia i Praabcia

S. + P. WŁADYSŁAWA MARCINIAK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 31 stycznia br. (wtorek) o godz. 10.30 na cmentarzu komunalnym — Zarzewie.

Pogrążeni w głębokim smutku: **CÓRKI i SYN z RODZINĄ oraz POZOSTAŁA RODZINA.**

W dniu 26 stycznia 1989 roku zmarł nagle, przeżywszy 52 lata, nasz najukochańszy i najlepszy Mąż i Tata

STANISŁAW GARBACZEWSKI

INŻYNIER CHEMIK

Pogrzeb odbędzie się 31 stycznia br. o godz. 10.30 na cmentarzu komunalnym na Zarzewie, o czym powiadamy pogrążone w rozpaczy.

ŻONA i DZIECI.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Międzynarodowe Targi „Komputer '89”

Każde targi komputerowe wywołują wiele emocji wśród zwiedzających i kupujących. Taką gorącą komputery można było zauważyć na tegorocznych Międzynarodowych Targach KOMPUTER '89. Wystawcy sprzętu komputerowego prześcigali się w reklamowaniu swoich urządzeń.

Przedstawiono komputery bardzo szybkie i o dużej mocy i pamięci, szereg urządzeń towarzyszących (drukarki, plotery, elektroniczne stoły kreślarskie sterowane komputerem, telefaksy, aparaty telefoniczne, które same pod nieobecność abonenta mogą przyjmować rozmowy). Pokazano nowoczesny sprzęt kontrolno-pomiarowy taki jak oscyloskopy z pamięcią i odczytem wyniku pomiaru, multimetry cyfrowe, oraz całe sieci komputerowe.

Mniejsze zainteresowanie towarzyszyło programom dla potrzeb kadry, placów finansowo-księgowych. Dużą uwagę zwiedzających absorbowali programy przeznaczone dla elektroników, mechaników czy budowlanych, programy bardzo specjalistyczne ale jakże cenne w biurach projektowych czy konstrukcyjnych. Były też programy i urządzenia do komponowania muzyki.

Na stoisku firmy DATACO TRADING zostalem zatrzymany przez przedstawiciela zachodniej firmy produkującej sprzęt komputerowy, który przedstawił najnowszy produkt — w moim przekonaniu — szlagier targowy. Zaprezentowano PHOTOFON, jego działanie i przydatność w różnych dziedzinach życia. Konstrukcja tego urządzenia oparta jest na specjalizowanym mikrokomputerze sprzężonym z miniaturową kamerą telewizyjną oraz szybkim modelem umożliwiającym przesyłanie informacji poprzez linie telefoniczne. W porównaniu z dostępnymi obecnie na rynku urządzeniami

typu TELEFAX, PHOTOFON charakteryzuje się wyższą wiernością odtwarzania obrazu osiąganą przez większą rozdzielczość oraz 128-stopniową skalę szarości. Nie występują tu również problemy związane z przesyłaniem rysunków lub zdjęć o różnych formatach, co w telefaksach jest istotnym ograniczeniem. Działanie PHOTOFONU polega na przetwarzaniu obrazu za pomocą kamery w sygnał elektryczny, który następnie zostaje przetworzony przez mikrokomputer w informację cyfrową i wysłany za pośrednictwem modemu i linii telefonicznej do drugiego identycznego urządzenia, gdzie jest przetwarzany na obraz widoczny na monitorze oraz może być skopiowany na specjalnej wideo drukarce. Obraz ten może zostać zapamiętany na 3,5 calowej dyskiecie. Jedną dyskiecie wystarcza do zapamiętania średnio kilkudziesięciu obrazów. Jakością zdjęć nie wzdurzyłyby niedojrzałe aparaty. Istnieje możliwość wybrania fragmentu zdjęcia i powiększenia do potrzebnego formatu.

Na tym samym stoisku był wolant (ster samolotu) sprzężony z komputerem. Można było polatać na dowolnie wybranym typie samolotu i dowolnej trasie przelotu. Wychodząc z targów Komputer '89 zastanawiałem się czym w przyszłym roku zaskoczy nas postęp w tej dziedzinie elektroniki.

RYSZARD JAWORSKI

Dziś najważniejszą sprawą jest wiedzieć i to w porę — powtarza każdy z dyrektorów uspołecznionych firm. Tegoroczne produkcyjne plany, podobnie jak to miało miejsce w latach ubiegłych, budowane przy bardzo wielu niewiadomych. Niektóre z rozwiązań są znane tylko w ogólnych zarysach (brakuje szczegółów). Inne (gospodarka finansowa przedsiębiorstwa, system podatkowy) wciąż nie są jeszcze opracowane. Tegoroczny „poślizg” — usprawiedliwiony, bo zmiany są radykalne i przyspieszane przez nowy rząd w ogromnym pośpiechu — powoduje w fabrykach, jak wielokrotnie pisaliśmy, pewien stan zawieszania, w którym działacze dobrze mądrze i efektywnie jest niezmiernie trudno.

W tych dniach Uspołecznione Przedsiębiorstwo Doradze „Consulting” S.A. z Wałbrzycha zorganizowało w Łodzi jednodniowe warsztaty doradcze nt. najnowszych aktów prawnych regulujących działalność gospodarstwa w 1989 roku. Za jaką wiedzę przedsiębiorstwa są skłonne płacić (koszt udziału jednego przedstawiciela ok. 20 tys. zł) w czasach, gdy zdawałoby się ilość spotkań, narad produkcyjnych konsultacji na temat rozmaitych spraw gospodarczych mocno dała się we znaki?

— Tu nie powtarza się rzeczy, o których wszyscy wiemy — mówi kierownik działu ekonomicznego, który przyjechał na warsztaty ze skierniewickiego „Horteksu”. — Nasi prelegenci są twórcami najnowszych rozwiązań, mają „przećki” z komisji sejmowych i mówią nam też na temat przewidywanego czasu wprowadzenia w życie dokumentów, nad którymi jeszcze się pracuje. Zmiany, które zapowiadano w pra-



się w sposób ogólny dotyczące plac, sposobu naliczania dywidendy, itp. tu wyjaśniono nam w szczegółach. — Podejmujemy dewizową inwestycję, co wiąże się z koniecznością zaciągnięcia kredytu w Banku Rozwoju Eksportu — dodaje główny księgowy w „Spomaszu” z Ostrowa Wlkp. — Muszę już teraz wiedzieć, jakie będą ogólne kierunki zmian w gospodarce finansowej przedsiębiorstw. Chciałem się też dowiedzieć, kiedy wejdą w życie przepisy dotyczące zmian w systemie wynagrodzeń. Jak nam tu ująłono — prawdopodobnie od 1 lutego.

— To nie jest zma...
— „Wiedziałam, że przemysłowy przeważnie nie brakuje amatorów wiedzy — twierdzi przedstawiciel firmy Piotr Cyga. Jeden warunek — musimy być pierwsi: sprzedawać informacje przed oficjalnymi publikacjami np. w „Rzeczpospolitej”, albo rozszerzać je, pomagając w interpretacji już znanych ustaw czy rozporządzeń. Wehodaśmy więc w kontakty w urzędami centralnymi zapraszamy dyrektorów departamentów z poszczególnych ministerstw, współpracowników nowych przepisów, itp. Pod koniec wykładów zawsze przewidziane są indywidualne konsultacje i pytania.

— Czy łatwo zdobyć odpowiednich prelegentów?
— Teraz mamy z tym mniejszy problem — mówi P. Cyga. — Możemy płacić im za te swego rodzaju funkcję według cen umownych. Liczymy jaka jest liczba zgłoszeń, koszty itp. i na tej podstawie proponujemy wynagrodzenie. Za dwugodzinną porcję solidnej wiedzy wykładowca może zarobić i 50 tys. zł. Kiedyś ograniczaliśmy nas przepisy. — „Consulting” jest potrzebny i ma przed sobą przyszłość — uważa jeden z prelegentów łódzkich warsztatów, dyrektor departamentu w byłej Komisji Planowania przy Radzie Ministrów. Woli pozostać anonimowy. Argument: na praktycznie nie ma, Komisja Planowania

31 grudnia przestała istnieć, Centralny Urząd Planowania jest jeszcze w fazie organizacji. — W nowej sytuacji gospodarczej, gdy powstaje wiele mniejszych firm nie wszystkich stać będzie na utrzymanie fachowców z każdej dziedziny. Wyjściem jest więc korzystanie z usług firm doradczych. Choć uważam, że sytuacja, gdy chodzi o informowanie poprawia się, wciąż istnieją trudności w docieraniu w porę do niektórych źródeł. — Informacje, które tu przekazyujemy, są często nie do uzyskania inną drogą — dodaje drugi wykładowca wicedyrektor zespołu polityki ekonomicznej i planowania rocznego (także z byłej Komisji Planowania). — Wyprowadzamy rozwiązania, mówimy o tym co się dopiero planuje i proponuje. Zastrzegamy przy tym, że to nie zawsze mieć można 100 proc. pewność, jak potoczą się sprawy. Dla zakładów jest to jednak ważne, by w ogólnych zarysach przewidywać jak ustawić się z produkcją, jak planować przyszłość itp.

„Consulting”, podobnie jak inne firmy doradcze, zrodziło samo życie, reforma, nowa rzeczywistość gospodarstwa, w której nie wszyscy mają jednakowo dobre rozeznanie.

EWA ŁUKASIEWICZ



Zakłady Radiowe „Eltra” w Bydgoszczy produkują także elektroniczne instrumenty muzyczne. Stąd pochodzi 5 modeli organów elektronicznych, przeznaczonych głównie do nauki gry na instrumentach klawiszowych. Mają one wiele zalet — wśród nich m.in. rozmiar pasujący do współczesnych wnętrz. Rocznie powstaje ich w bydgoskiej „Eltrze” ok. 5 tys. sztuk, co jednak nie zaspokaja w pełni zapotrzebowania.

CAF — Wojciech Szabelski

— Jest zielone światło dla rolnictwa. Zlecenia od rolnictwa napływają do was szeroka fala, rady sobie z ilością pracy nie dajecie? — To żarty. Pracy tradycje i doświadczenia, ale zielonego światła dla rolnictwa nie widzimy. Zleceń dotyczących rolnictwa wpływa bardzo mało. Stanowili one w 1987 r. 13 proc. naszej „produkcji” a w roku ubiegłym — 5,4 proc. Nie ma już akcji typu cieleńnik, jałownik, czy kurnik. Zleceń było wówczas tyle, że nie my decydowaliśmy o kolejności wykonania dokumentacji. Był nakaz: to robić, tamto chwilowo zostawić. I to trwało do 1982 r.

— Logiczne jest, że kurników nie budujecie. W byłych kurnikach „siedzą” firmy polonijne. Władze kunińskie zaproponowały naszym zakup dwóch czy trzech pustych ferm na potrzeby przemysłu.

— Tak właśnie jest. Istnieje jednak cała branża prawie inwestycyjnie nieknieta: przechwalnictwo płodów rolnych, przetwórstwo. I niepokoi mnie — nie tylko jako dyrektora szukającego zleceń, ale szerego Polaka — że nie się tutaj nie dzieje. Przecież miał to być — tak mówił premier — przemysł priorytetowy. Jest to nie najlepszy znak na przyszłość.

Wiem oczywiście o pustych fermach. Są puste, bo nie ma paszy. Za Gierkę zakładano, że chłopi będą oddawać ziemię pod uprawę paszy. Była to pomyłka. Zostały także obietnice dotacje na inwestycje towarzyszące rolnictwu typu szkoły, ośrodki zdrowia, domy kultury. Nasze województwo jest ciasne.

Komu projekcik, komu...



„DL” rozmawia z mgr inż. Maciejem Płużańskim, dyrektorem Biura Projektów Budownictwa Wiejskiego „Agroprojekt” w Łodzi.

trudno liczyć na duży rozwój rolnictwa. Niewiele jednak lepiej jest na terenach sąsiednich. Podobną sytuację mają biura projektów budownictwa wiejskiego w całej Polsce.

— Wróćmy do przechwalnictwa. Gniją kartofle, gniją owoce w sadach...

— Zgadza się. Możemy projektować przechwalnictwo, ale nie ma zleceń. Przedsiębiorstwa rolnicze są biedne, nie stać ich na inwestycje.

— A rolnicy indywidualni?
— Budujący sobie stodoły rolą idzie do technika robiącego fuchy. Niezłe się sprzedaje nasz projekt dom — obora — stodoła, ale to mało.

— Czy ten brak zleceń oznacza dla was plaję?
— Nie jest jeszcze tak źle. My się po prostu przekształcamy w biuro projektów budownictwa ogólnego. Konkurencja na rynku jest duża zaś nas na tym rynku nie było. Zdarzają się nawet pytania:

to wy umiecie projektować szkoły? Obecnie na deskach mamy kilka dużych projektów tego typu. — Mieliby nadzieję, że zmiana przepisów pozwolił przemyśle przetworczemu na rozbudowę starych i budowę nowych zakładów...

— Wszystko zależy od tego, kiedy to nastąpi. Kadra specjalistyczna się wykursza, stajemy się innym biurem. Doszło do tego, że Rada Pracownicza wystąpiła z projektem zmiany nazwy biura, bo „Agroprojekt”, twierdzą, odstrasza inwestorów.

— Jest i drugi obszar, który miał być priorytetowy — ochrona środowiska.

— Możemy projektować oczyszczalnie, wodociągi wiejskie, ale tutaj także nie ma zleceń. Pieniądze są tylko na melioracje.

— Państwowe jednostki rolnicze pleniędzy (centralnie przydzielanych) już nie posiadają, zarobionych przez siebie jeszcze nie mają. Rolnicy indywidualni jeszcze się nie wzbogacili, by inwestować w przemysł rolnospożywczy. Odhija się to na was. Jesteśmy świadkami pewnego zakrepu w gospodarce...

— ...dla nas bardzo niekorzystnego. Zmieniamy więc profil. A szkoda, bo duże zmiany w rolnictwie nie mogą się obejść bez rozwoju odpowiednich gałęzi przemysłu, takich, których nie zaprojektuje technik w ramach fuchy. A my, przestajemy być rolnikami... na wiosnę.

Rezm. A.P.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

mitet Ministrów Obrony wyraża nadzieję, że państwa NATO okażą analogiczną gotowość do szybszego podążania drogą umacniania stabilności i bezpieczeństwa w Europie, w tym — przez jednostronne redukcje sił zbrojnych i zbrojeń.

Do opublikowanego „Oświadczenia o liczebnym stosunku sił zbrojnych i uzbrojenia Układu Warszawskiego i Paktu Północnoatlantyckiego w Europie i przyległych akwenach” załączone są tabele, zawierające szczegółowe dane o siłach zbrojnych obu sojuszy według stanu na 1 lipca 1988 r.

Załącznik nr 1 prezentuje liczebny stosunek sił zbrojnych UW i NATO, w rozbieleniu na organa dowodzenia, wojska lądowe, wojska powietrzno-desantowe i lotnictwo wojsk lądowych, wojska obrony powietrznej kraju, wojska lotnicze, siły morskie, jednostki podporządkowania centralnego (rozpoznawcze, łączności, walki radioelektronicznej, uczelnie i inne), jednostki i instytucje tyłowe sił zbrojnych oraz wojska obrony cywilnej (terytorialne). Łącznie w siłach zbrojnych w Europie i przylegających akwenach Układ Warszawski ma 3.573.100 żołnierzy, zaś NATO — 3.660.200 żołnierzy. Stosunek wynosi 1:1.

Załącznik nr 2 prezentuje liczebny stosunek podstawowych rodzajów uzbrojenia. Podaje się m. in., że w składzie lotnictwa taktycznego i morskiego UW ma 2.783 samoloty uderzeniowe, zaś NATO 4.075 samolotów — stosunek 1:1,5. Śmigłowce bojowe: UW — 2.785, NATO — 5.270, stosunek 1:1,9 na korzyść NATO; czołgi: UW — 59.470, NATO — 30.690, stosunek 1,9:1 na korzyść UW; bojowe wozy pancerne i transportery pancernych: UW — 70.230, NATO — 46.900, stosunek 1,5:1 na korzyść UW; duże okręty nawodne: UW — 102, NATO — 499, stosunek 1,5 na korzyść NATO. Tabela przytacza też informacje o innych rodzajach uzbrojenia, „Wyłączenia” do załączników nr 1 i 2 informują o kwartalach przyjętych przy obliczeniach.

Tworzenie podstaw do rokowań

Załącznik nr 3 prezentuje liczebność sił zbrojnych państw-stron Układu Warszawskiego w Europie, w rozbieleniu na komponenty sił zbrojnych. Załącznik podaje, że w organach dowodzenia: Sztabie Generalnym, głównych i centralnych instytucjach MON PRL pełni służbę 2.800 osób, w wojskach lądowych, wojskach powietrzno-desantowych i lotnictwie wojsk lądowych PRL — 169.800 osób w wojskach obrony powietrznej kraju PRL — 49.900 osób, w polskich wojskach lotniczych — 40.900 osób, w marynarce wojennej PRL — 22.200 osób, w jednostkach podporządkowania centralnego WP — 21.100 osób, w jednostkach i instytucjach tyłowych sił zbrojnych PRL — 33.500 osób, w wojskach obrony terytorialnej — 6.900 osób. Załącznik podaje, że siły zbrojne PRL liczą łącznie 347.000 osób. Są też analogiczne informacje o siłach zbrojnych pozostałych państw Układu Warszawskiego.

Załącznik nr 4 prezentuje ogólną liczebność sił zbrojnych państw NATO w rozbieleniu na państwa i rodzaje sił zbrojnych. W załączniku nr 5 zawarte są dane o liczebności zasadniczych rodzajów uzbrojenia państw-stron Układu Warszawskiego w Europie. Jak podaje załącznik, Polska ma 480 samolotów bojowych lotnictwa frontowego wojsk lotniczych, lotnictwa obrony powietrznej kraju i lotnictwa sił morskich, w tym samolotów uderzeniowych — bombowców, samolotów myśliwskobombowych i szturmowych — 108. Mamy 43 śmigłowce bojowe, 81 wyrzutni rakiet taktycznych, 3.390 czołgów, 435 przeciwpancernych zestawów rakietowych, 4.355 bojowych wozów pancerne i transportery pancernych, 3.065 wyrzutni artylerii rakietowej, dział o kalibrze 75 mm i większym i moździerzy o kalibrze 50 mm i większym, a także trzy okręty nawodne. Nasł sąsiedzi: NRD ma 307 samolotów bojowych, 74 śmi-

głowce bojowe, 3.140 czołgów i 5.900 bojowych wozów pancerne i transportów pancernych, a Czechosłowacja — 407 samolotów bojowych, 101 śmigłowców bojo-



PLANOWANA WCZEŚNIEJ na grudzień 1988 r. oficjalna przyjaźniła wizyta przywódcy ZSRR Michaiła Gorbaczowa na Kubie odbędzie się na początku kwietnia br. poinformowała agencja TASS.

MINISTER OBRONY ZSRR, generał armii Dmitrij Jaszow zakończył w sobotę dwudniową wizytę w Afganistanie. Spotkał się on z prezydentem Republik Afganistanu, Nadżibulłahem oraz szefami niektórych ministerstw.

JAK OŚWIADCZYŁ W SOBOTE włoski minister spraw zagranicznych Giulio Andreotti, Włochy postanowiły zamknąć swą ambasadę w Kabulu. „Na miejscu pozostanie tylko jeden ksiądz włoski, ochotnik” — powiedział minister w czasie dziennika telewizyjnego.

W MOSKWIE ZAKOŃCZYŁO SIĘ w sobotę trójstronne sympozjum na temat kryzysu karaibskiego sprzed 25 lat. Wzięli w nim udział działacze polityczni, którzy mieli bezpośredni bądź pośredni wpływ na wydarzenia z października 1962 r. w basenie Morza Karaibskiego, jak również politycy i dziennikarze z ZSRR, USA i Kuby.

JAK Poinformował w SOBOTE w wywiadzie dla radia węgierskiego członek Biura Politycznego KC WSPR, minister stanu Imre Pozsgay, uczestnicy obrad udali w piątek pod jego przewodnictwem podkomisję ds. historii KC WSPR uznał wydarzenia 1956 r. na Węgrzech za powstanie ludowe przeciwko oligarchicznemu i ponizającej dla narodu formie rządzenia.

CHŃSKI ŚRODKI MASOWEGO PRZEKAZU poinformowały, że 18

wych, 4.585 czołgów i 4.900 bojowych wozów pancerne i transportów pancernych. Załącznik podaje też informacje o uzbrojeniu sił zbrojnych pozostałych państw Układu Warszawskiego.

Analogiczne informacje o ilości zasadniczego uzbrojenia posiadanej przez siły zbrojne państw NATO zawiera załącznik nr 6.

bm, wieczorem zmarł nagle drugi dostojnik w hierarchii lamajskiego kościoła tybetańskiego, Panzen Lama, 51-letni duchowny doznał ataku serca podczas pobytu w swojej rytualnej siedzibie — klasztorze Czazi Lunpo w Xigazie.

SEKRETARZ STANU ds. kościelnych NRD Kurt Loeffler przybył w niedzielę do Izraela. Jego wizyta odbyła się na zaproszenie Światowego Kongresu Żydów i Instytutu „Yad Vashem”. K. Loeffler jest członkiem zarządu fundacji odbudowy tzw. nowej synagogi w Berlinie.

PRZYGOTOWANIA DO IX ZJAZDU ZHP były tematem dwudniowego Plenum Rady Naczelnej związku, które zakończyło się 23 bm. w Olesnicy koło Wrocławia. Podjęto uchwałę o zwołaniu IX Zjazdu ZHP w dniach 28-31 marca w Warszawie.

W MONACHIUM zakończyła się w niedzielę dwudniowa narada polityków, wojskowych i naukowców z państw NATO poświęcona przyszłej strategii paktu, zwłaszcza w obszarze posunięć rozbrojeniowych zapowiadanych przez państwa Układu Warszawskiego.

Jak informuje Komenda Wojewódzka Straży Pożarnej w Szczecinie około cztery godziny trwała akcja gaszenia dużego pożaru, który wybuchł 28 bm. w fabryce kontenerów „Unikon”. Ogień objął magazyn w którym znajdowały się farby, lakiery oraz rozpuszczalniki. W akcji gaszenia pożaru uczestniczyło siedem sekcji straży pożarnej. Straty szacuje się wstępnie na około 10 mln złotych.

KONSUMENT CZYLI KAŻDY

Ćwiczmy pamięć
Kto komu robi łaskę?

Ogłoszono nowe zasady pracy łódzkich sklepów w soboty. Szczegółowo podaliśmy w piątkowym wydaniu „DL”, dziś kilka słów komentarza. Wniosek po przeczytaniu jak ma wyglądać handel nasuwa się jeden — ćwiczyć pamięć. Chodzi mi o godziny otwierania sklepów. Nie będę rozwodził się nad tym czy zmniejszenie liczby sklepów czynnych w sobotę jest dobre czy złe ani też nad tzw. uwarunkowaniami. Chodzi mi tylko o to, iż np. sklepy mięsne w soboty robocze otwierane będą o trzech różnych porach a mianowicie o godzinie 7, 8 albo 9. Powie ktoś, że to nikomu nie przeszkadza, bo zwykle każdy ma „swój” sklep, wiedząc dokładnie o której godzinie trzeba się ustawić, żeby coś „upolować”. Ale taki właśnie rozkład jazdy pokazuje jak daleko nam jeszcze do normalności. Bo czyż jest coś bardziej normalnego od tego, że sklepy tej samej branży otwierane są o tej samej porze? Wszystkie!

Niektóre pomysły dziwiącej jeszcze dziwniejszej bo na cichą kpinę z klientów. Oto przykład — mamy w Łodzi dwa reprezentacyjne domy towarowe: „Central” i „Uniersal”. Chciałoby się powiedzieć tylko dwa a mimo to tak ustawiono godziny ich pracy w wolne soboty, że „Uniersal” otwiera swe podwoje o godz. 9, podczas gdy „Centralu” w te same dni sprzedaż rozpoczyna się od godz. 8. Niezła kolomyja jest też z kończeniem pracy — „Central” kończy o 14, „Uniersal” zaś godzinę później. Łodzianie jako tako mogą się tego wyuczyc, ale co z przyjeźdnymi? Czy muszą być narażeni na takie niespodzianki?

Jeśli ktoś szuka przykładów czym powinien zajmować się Wydział Handlu Urzędu Miasta Łodzi, żeby nie wtrącał się do pracy firm handlowych, ale czuł nad interesem łodzian, to chyba trudno o lepszy przykład. Wydawałoby się, że jeśli mamy w Łodzi dwa takie domy, to nie łatwiejszego jak zgrać godziny ich pracy. A jednak.

A skoro już o skuteczności działania łódzkich władz handlowych z dużym zainteresowaniem czytam od miesięcy o mającym powstać w Łodzi sklepie firmy „Agricoop”. Każdy, kto szedł Marszałkowską widział, jakie żywnościowe rarytasy oferuje sklep firmowy tego właśnie „Agricoopu”. Władze stolicy wyczuły interes, dały sklep w znakomitym punkcie i się opłaciło. W Łodzi tymczasem mamy fochy, że „Agricoop” stawia wymagania, że chce mieć sklep wyłącznie na Piotrkowskiej. Tak, jakby półki w innych sklepach przy tej ulicy ugięły się od towarów, zaś firma ta proponowała nam suchy chleb i nadgryzione ziemniaki. Oficjalnym powodem zwłoki jest to, iż oferta finansowa „Agricoopu” jest zbyt skromna jak na wymagania łódzkich handlowców. I bardzo dobrze — niech każdy dba o swoje interesy. Tylko, na Boga, nie kłósem społeczeństwa Łodzi. Jest przecież ów Wydział Handlu, który powinien mieć w takiej właśnie sprawie sporo do powiedzenia. Pod jednym wszakże warunkiem — że wydział ten stoi na straży interesów łodzian a nie tylko łódzkich firm handlowych. Już słyśmy oburzone głosy, że w dobre reformy nikt nie nikomu każe nie może. Dobrze, ale jeśli decydować ma pieniądź, jak jest możliwe, że właśnie na Piotrkowskiej najpierw „Arpis” latami remontował sklep fotoopcyjny niedaleko „Desy”, by po kilku zaledwie miesiącach działalności zamknął go teraz na głucho?

Jeżeli to jest możliwe, że popularny sklep spożywczy, zwany „Janikiem” (naprzeciw „Domusa”) może być czynny w skróconym czasie, bo nie ma personelu? Jak pogodzić te dumne zachowania z mizerią rzeczywistości? Czy nie ma takiego, kto przywołałby do porządku handlowców, stawiających się jakby byli właścicielami supersklepów z napisem „Tiffany's”? Kto w końcu stanie w interesie łodzian a dokładniej łodzianek, dla których zakupy ciągle są koszmarem? Wiem, że jeden sklep własny nie czyni, ale jeśli będziemy nadal tak myśleli i działali, jak to widać na przykładzie „AGRICOOPU”, nie się nie poprawi nawet za sto lat!

KRZYSZTOF KRUBSKI



„Niedziele prawnicze na wsi” Strzał w dziesiątkę

Z inicjatywy Rady Miejsko-Gminnej PRON w Strykowie oraz Komisji Praworządności i Interwencji Społecznych RL PRON, w Dobrej i Niesulnikowie odbyły się wczoraj spotkania rolników z prawnikami. W trakcie kilkugodzinnych dyżurów, przebiegających pod hasłem „Niedziele prawnicze na wsi”, zainteresowani mogli uzyskać bezpłatne porady z zakresu kodeksu karnego, cywilnego, rodzinnego i kodeksu pracy.

Z możliwości tej skorzystało ponad stu mieszkańców gminy Stryków, co świadczy o społecznym zapotrzebowaniu na tego typu akcje. W szkole w Dobrej do prawników

ustawiali się kolejki interesantów. Do godz. 12 z porad skorzystało ponad 50 rolników, którzy zjechali do Dobrej samochodami, ciągnikami i rowerami — powiedział dyrektor szkoły, a zarazem przewodniczący Rady Narodowej Miasta i Gminy w Strykowie, Waldemar Sliwkiewicz. Dobra frekwencja była również w Niesulnikowie.

Najwięcej pytań kierowanych do prawników dotyczyło spraw majątkowych, a także dotyczących podziału i przekazania gospodarstwa, przekazywania ziemi, rent i emerytur.

W związku z nadspodziewanie dużym zainteresowaniem rolników — powiedziała nam przedstawicielka Miejsko-Gminnej Rady PRON, Bożena Przybyś — „Niedziele prawnicze na wsi” będą w przyszłości powtarzane. (jm)

Droższy schabowy

W tych dniach — jak nas poinformowała prezes Oddziału Gastronomii PSS „Społem” w Łodzi, Monika Perok — w restauracjach i barach „społemowskich” średnio o 30-40 proc. wzrosły ceny potraw mięsnych. Wzrost ten dotyczy dań sporządzonych z mięsa pochodzącego z uboju gospodarczego. Mięso z tego źródła stanowi obecnie podstawowe zaopatrzenie restauracji i barów, a jest kupowane po cenach umownych, które ostatnio w dość istotny sposób skoczyły w górę. Kilogram wołowiny popularnej kosztował np. do niedawna 180 zł, dziś — 41 zł. By klient nie był zadowolony z ceny, Oddział Gastronomii „Społem” obniżył marżę (we wszystkich kategoriach) w restauracjach i barach (nie dotyczy to potraw przyrządzanych z mięsa pochodzącego z uboju gospodarczego — przeciętnie o 25 proc.

Nie zmieniają się ceny mięsnych posiłków profilaktycznych, regeneracyjnych i abonamentowych, które sporządzane są z surowca kupowanego w zakładach mięsnych po cenach urzędowych. To samo dotyczy dań mięsnych serwowanych w stołówkach prowadzonych przez Oddział Gastronomii „Społem”. (jm)

Codziennie inne filmy

Oczywiście, życzymy wszystkim uczniom, którzy zostają w czasie ferii w mieście, by mieli okazję do zimowych spacerów po parku. Ale jeśli śnieg pozostanie nadal tylko marzeniem, to w świat filmu niech wiodą filmy. Kino „Muza” o godzinie 13, codziennie będą prezentowane westerny (m. in. „Dyllans” i „Rio Bravo”). W soboty i niedziele o tej samej porze „Wilk i zając”. O godz. 18 i 19 w „Muze” będą filmy przygodowe.

Organizatorom zimowego wy-

HONORY DLA ZASŁUŻONYCH

I. Jakubowska, W. Kośmider, P. Kwiatkowski, E. Oreczykowski, J. Rajski i P. Statucki; Brązowy Krzyż Zasługi: R. Gruszczyński, M. Kamińska i W. Osędowski.

Podobna uroczystość odbyła się na Widzewie. Order Sztandaru Pracy II klasy otrzymał H. Brzeziński; Srebrny Krzyż Zasługi — M. Bierkowska, a Brązowy Krzyż Zasługi — Bożena Matusiak. (jm)



Ubiegła karnawałowa sobota minęła pod znakiem studniówek. Odwiedziliśmy XXVI LO (na zdjęciu powyżej) i XXXI LO. W pierwszym z nich bawiło się 268 maturzystów, natomiast w drugim — 120. Młodzież udekorowała przepięknie sale, przygotowania trwały od wielu tygodni. Wyświetlanie efektów. Bawiono się szampańsko. Wiadomo, studniówka rozpoczyna się zawsze polonezem i tym razem tradycja była kontynuowana. Potem młodzież bawiła się przy muzyce dyskotekowej. Nie obyło się bez tzw. programów artystycznych, w których uczniowie przedstawili w humorystycznym sposób zdarzenia ze szkoły. Było wiele radości i śmiechu. Tańce trwały do białego rana. Teraz ferie, trochę wypoczynku, a potem wiele pracy, nerwów i matury.

TEKST I FOTO A. WACH

Masz sprawę? Zadzwoń!

Zgodnie z wieloletnią tradycją, w każdy wtorek w godz. 8-9 mieszkańcy naszego miasta i województwa mogą zgłaszać nurtujące ich sprawy kierownictwu UML, urzędów dzielnicowych, miejskich i gminnych.

W Urzędzie Miasta dzurują: — prezydent Łodzi JAROSŁAW PIETRZYK przy tel. 33-17-60 (można się do niego zgłaszać ze wszystkimi sprawami);

— wiceprezydent Łodzi LECH KROWIRANDA przy tel. 36-89-02 (tematyka — przedsiębiorstwa uspołecznione i zagraniczne, drobna wytwórczość, rynek, handel, usługi, gospodarka gruntami rolnymi i leśnymi, ochrona ppoż., patologie społeczne, porządek i bezpieczeństwo);

— wiceprezydent Łodzi JAROSŁAW PIETRZYK przy tel. 36-83-19 (tematyka — planowanie regionalne i ogólne zagospodarowanie województwa, planowanie przestrzenne, urbanistyka i architektura, gospodarka komunalna i mieszkaniowa, ochrona środowiska, gospodarka wodna, pracownice ogrody działkowe, czyny społeczne).

UKRADLI... ODZNACZENIA

DUSW Łódź-Sródmieście został zawiadomiony o włamaniu do pomieszczenia PCK przy ul. Sienkiewicza 53. Po wybitciu szyby sprawcy ukradli radio, torbę sanitarną, odznaczenia honorowe PCK i kilka innych przedmiotów. Włamywaczami okazali się trzej nieletni. Umieszczono ich w Milicyjnej Izbie Dziecka.

(ab)

— wiceprezydent JANUSZ URBAŃSKI przy tel. 36-44-60 (tematyka — zdrowie i opieka społeczna, oświata i wychowanie, kultura i sztuka, sport i turystyka, stan sanitarny, sprawy kombatanckie);

— wiceprezydent KAZIMIERZ JUJKA przy tel. 36-37-72 (tematyka — inwestycje, budownictwo mieszkaniowe, towarzyszące i infrastruktura techniczna, nadzór urbanistyczny i techniczny-budowlany, geodezja i gospodarka gruntami miejskimi);

— wiceprezydent STANISŁAW ŻALOBNY przy tel. 36-03-19 (tematyka — planowanie regionalne i ogólne zagospodarowanie województwa, planowanie przestrzenne, urbanistyka i architektura, gospodarka komunalna i mieszkaniowa, ochrona środowiska, gospodarka wodna, pracownice ogrody działkowe, czyny społeczne).

W tym samym czasie telefony od obywateli przyjmują dyrektorzy i zastępcy dyrektorów wydziałów UML. Przypominamy, że wtorek jest dniem przyjęć obywateli w sprawach skarg i wniosków we wszystkich urzędach administracji państwowej, które pracują w tym dniu do godz. 18. (jm)

Poborowy piekarz do rezerwy!

Przez całe lata Oddział Produkcji PSS „Społem” w Łodzi miał podobne kłopoty, jak nasze kluby sportowe. Skoro tylko jakiś młody człowiek zdobył kwalifikacje na piekarza w szkole przyzakładowej, czy w Technikum Przemysłu Spożywczego, to... zabierano go do wojska. Oczywiście, w armii chleb też jest potrzebny, ale to już inna sprawa. „Społem” tak długo zabiegało o swoich fachowców, aż Ministerstwo Obrony Narodowej wydało zgodę na... odroczenia służby wojskowej dla poborowych piekarzy.

Wiceprezes oddziału — Józef Walisiak — wyjaśnił nam, że młodzi piekarze korzystający z odroczenia przez trzy lata (do ukończenia 24 roku życia) zostaną przeniesieni do rezerwy bez odbywania zasadniczej służby wojskowej. Warto jednak podkreślić, że preferencje dotyczą wyłącznie piekarzy z oddziału produkcji „Społem”.

Niestety, wyższe ceny surowców i transportu wpłynęły na to, że od 1 lutego (wcześniej uczynili to rzemieślnicy) wzrosła cena umowne pieczywa pszennego. I tak — dla przykładu — bułka montowa kosztować będzie 7 zł, poznańska — 15, bagietka — 45, grahamka — 7, kajzerka — 8, angelka wyborowa — 58, rogal masłany — 23, rogal z makiem — 21, chałka — 56 a pół kilograma bułki tartej — 110 zł.

W. M.

Przez całe lata Oddział Produkcji PSS „Społem” w Łodzi miał podobne kłopoty, jak nasze kluby sportowe. Skoro tylko jakiś młody człowiek zdobył kwalifikacje na piekarza w szkole przyzakładowej, czy w Technikum Przemysłu Spożywczego, to... zabierano go do wojska. Oczywiście, w armii chleb też jest potrzebny, ale to już inna sprawa. „Społem” tak długo zabiegało o swoich fachowców, aż Ministerstwo Obrony Narodowej wydało zgodę na... odroczenia służby wojskowej dla poborowych piekarzy.

Wiceprezes oddziału — Józef Walisiak — wyjaśnił nam, że młodzi piekarze korzystający z odroczenia przez trzy lata (do ukończenia 24 roku życia) zostaną przeniesieni do rezerwy bez odbywania zasadniczej służby wojskowej. Warto jednak podkreślić, że preferencje dotyczą wyłącznie piekarzy z oddziału produkcji „Społem”.

Niestety, wyższe ceny surowców i transportu wpłynęły na to, że od 1 lutego (wcześniej uczynili to rzemieślnicy) wzrosła cena umowne pieczywa pszennego. I tak — dla przykładu — bułka montowa kosztować będzie 7 zł, poznańska — 15, bagietka — 45, grahamka — 7, kajzerka — 8, angelka wyborowa — 58, rogal masłany — 23, rogal z makiem — 21, chałka — 56 a pół kilograma bułki tartej — 110 zł.

W. M.

Z kroniki MO

4 KOŁA NA 4 NOGACH

Kilka minut po północy funkcjonariusze II Komisariatu MO zatrzymali 28-letniego Waldemara K. i o 10 lat starszego Andrzeja L., niosących w pośpiechu 4 koła od „malucha”. Jak nie trudno się domyślić, koła były kradzione. Miejmy nadzieję, że wróciły już do właściciela.

NAPADLI NA MILICJANTÓW

Funkcjonariusze ZOMO zatrzy-

mali 35-letniego Krzysztofa S. i 40-letnią Barbarę S., którzy przy ul. Traugutta dokonali czynnej napaści na pełniących służbę dwóch milicjantów. Sprawców osadzono w areszcie.

UKRADLI... ODZNACZENIA

DUSW Łódź-Sródmieście został zawiadomiony o włamaniu do pomieszczenia PCK przy ul. Sienkiewicza 53. Po wybitciu szyby sprawcy ukradli radio, torbę sanitarną, odznaczenia honorowe PCK i kilka innych przedmiotów. Włamywaczami okazali się trzej nieletni. Umieszczono ich w Milicyjnej Izbie Dziecka.

(ab)



WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe	999
Pogotowie MO	397
Straż Pożarna	938
Informacja służby zdrowia	36-15-19
Informacja kolejowa	36-55-53
Informacja telefoniczna	913
Informacja PKS	
Dworzec Centralny	31-97-06
Informacja PKO	36-32-11
Informacja kulturalna	33-92-21
Pogotowie wodociągowe	78-35-46
Pogotowie energetyczne	
Łódź Północ	74-34-35
Łódź Południe	74-25-19
Pogotowie gazowe	74-55-23, 74-66-95, 992
Pogotowie dźwiękowe	74-67-66, 74-40-61
TELEFON ZAUFANIA	33-37-37
w dni powszednie w godz. 18-7,	

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką chorobą psychiczną w dni powszednie w godz. 11-22, nr 57-40-33

ANONIMOWI ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20).

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — nr 33-50-98 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18.

TELEFON DLA RODZICÓW — nr 33-24-98 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18.

POGOTOWIE MIESZKANOWE: spółdzielcze 32-44-34, komunalne 34-33-85, osiedle Retkińska 95-79-41

TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO — 33-38-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-18.

TEATRY

nieczynne

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17

POLSKIE WOJSKOWE SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) — godz. 10-13

OSWIATA (Wólczańska 23) godz. 10-14

WYSTAWY

GALERIA BALUCCA (Stary Rynek 2) godz. 11-18 malarstwo H. Wanick

SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 89) godz. 11-18 — malarstwo H. Tchórzewskiego

GALERIA KONSTANTEGO MACIEWICZA (Moniuszki 5) godz. 12-18

ZOO — czynna od godz. 9 do 18.30 (kasa do godz. 14.30)

OGRÓD BOTANICZNY — czynny

PALMIARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10-18

KINA

BAŁTYK — „Gliniarz i Beverly Hills” — ca. II — USA od lat 15 — godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45; „Wirujący seks” (Dirt dancing) — USA od lat 18 godz. 19, 21

IWANOWO — Bajki Se-Ma-Fora „Nowa ucieczka” godz. 14; „Gliniarz z Beverly Hills” — USA od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30

PRZEDWIOSNIE — „Prayfaciel wezesołego diabła” — pol. b.o. — godz. 10, 12, „Kaczor Howard” — USA, od lat 15 godz. 13, „Noce jastrzębie” — USA od lat 15 — godz. 17, 19

POLESIE — „Harry i Hendersonowie” — USA b.o. godz. 13.15, 15.30; „Wyznawcy zła” — USA od lat 18 godz. 17.45

WŁOKNIARZ — „Tajemnica spalonego domu” — kanad. b.o. godz. 10, 12.15; „Obywatel Pizczyk” — pol. od lat 15 godz. 14.30, 17, 19.30

WOLNOŚĆ — „Pan Samochódzik i

praskie tajemnice” pol. b.o. — godz. 10, 12; Bajki Se-Ma-Fora — „Mysie figle” godz. 14; „Samotny wilk McQuade” — USA od lat 15 — godz. 15, 17.15

WISLA — „Nietykalni” — USA od lat 18 godz. 14.30, 17, 19.30

ZACHĘTA — „Pan Kleks w kosmosie” — ca. I i II — pol. b.o. godz. 14.30; „Superdina” — USA od lat 18 godz. 17.30, 19.30

STUDIO — „Ga-ga, chwala bohaterom” — pol. od lat 18 — godz. 17, 19

STYLÓWY — „Pluton” — USA od lat 18 godz. 17, 19.15

TATRY — MAŁE-STUDYJNE — „Czy pamiętasz Dolly Bell” — jug. od lat 15 — godz. 18

LDK — „Elektroniczny morderca” USA od lat 15 godz. 10, 12, 14, „Zabędzi śpiew” pol. od lat 15 godz. 18 (premiery z udziałem realizatorów filmu).

DKM — Iluzjon — „Powrót rewołwerowca” godz. 15, 17, „Major Dundee” godz. 19

OKA — Ferie w filmem science fiction „Elektroniczny morderca” USA od lat godz. 8.30, 11, 13.30, 16. DKF — „Nietykalni” USA godz. 19.30

GDYNIA — Kino non stop od godz. 9 do 22. Pogoniana i tytułem — „A stawka jest śmierć” — franc. od lat 18

HALKA — „Ucieczka z Alcatraz” — USA od lat 15 godz. 18. Seans zamknięty godz. 18

MŁODA GWARDIA — „Goście z Galaktyki Arkan” — cześ. od lat 12 — godz. 12.15, 15; „Imię róży” — RFN-wł-franc. od lat 18 godz. 10, 17.15; „Gliniarz z Beverly Hills” (ca. II) USA od lat 15 godz. 20.30

MUZA — Bajki Se-Ma-Fora „Dziura w moście” godz. 15; „Mściciel znad Złotej Rzeki” — Hongkong od lat 15 godz. 16, 18

MUZA — WIDEO — Ferie z video „W świecie westernu” godz. 13

I MAJA — „Buleczka” pol. b.o. godz. 18, „Trzech ojców” franc. od lat 15 godz. 18

POKÓJ — „Mucha” USA od lat 18 godz. 17. Seans zamknięty — DKF — godz. 19

ROMA — „Commando” — USA od lat 15 godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

STOKI — Bajki Se-Ma-Fora „Zabójca bajka” godz. 15, „Liliowa kula” — radz. b.o. godz. 16, „Harry Angel” — USA od lat 18 godz. 18

SWIT — „Nowy Jork — czwarto rano” — pol. od lat 15 godz. 16, 18

TATRY — Bajki Se-Ma-Fora „Anor za kierownicą” godz. 18; „Tabu” — pol. od lat 18 godz. 18, 18

ZŁOTA JESIEŃ — „Dziwczynka i Grand” radz. od lat 12 godz. 18

WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO (Piotrkowska 70) od godz. 11 do 17.

APTEKI

Dąbrowskiego 89, Piotrkowska 67, Mickiewicza 20a, Zagłębniacka 31, Niciarniana 15, Olimpijska 7a.

Fabianiec — Armii Czerwonej 1, Aleksandrów — Kościuszki 4, Konstantynów — Sadowa 10, Głowno — Łowicka 63, Oskówek — Armii Czerwonej 61, Zgierz — Dąbrowskiego 19.

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Fabianicka 62)

Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Chirurgia szczękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 33-81-28.

Ambulatoria doraźnej pomocy:

- internia dla dorosłych, ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31-00 w 31,
- gabinet chirurgii dziecięcej, ul. Armii Czerwonej 15, czynny całą dobę, tel. 74-14-14,
- gabinet pediatrii, ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7; w dni wolne od pracy czynny całą dobę, tel. 74-14-14,
- gabinet stomatologiczny ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 7; w dni wolne od pracy cała dobę,
- gabinet okulistyczny, ul. Zapolskiej 1 i czynny od godz. 17 do 7, w dni wolne od pracy cała dobę, tel. 43-59-72.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. pocz. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda; 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-23-32, 33-10-33, 32-89-47, 84-06-15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-03-95; dział łączności z czytelnikami: 32-98-63; interwencje: Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekwizyty nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.

nieruchomości

MIESZKANIA, nieruchomości pośrednictwo handlowe Kniatiewicza 36 (Julianów) 51-26-91 Rutkowski (12-17), 130 g
KUPIE domek działkę, Zamięnie M-3 na większe. Pawilon handlowy Aleksandrów sprzedam kupię sklep w Łodzi lub zamięnie, 78-93-46, 698 g
DZIAŁKĘ z domem poza Łodzią, (możliwość prowadzenia działalności rzemieślniczej) — sprzedam, 48-16-87, 846 g

Kupno-sprzedam

MASZYNE do produkcji „misia”, kupię, 42-56-82, 737 g
KUPIE kijarkę, 32-09-03, 637 g
KOZUCH damski nowy, szczyplę, skóry z norek i lisów — sprzedam, Tel. 51-74-39, 915 g
SPRZEDAM TVC Elektron” nowy, Tel. 43-30-94 po 17, 903 g
MASZYNE do różków i kubka dużego sprzedam, Bełchatów, tel. 232-43, 888 g
PUDELKI białe miniaturowe — sprzedam, 33-83-04, 71425 g
SCIAGACZ bawelny i bistorowy z „3” i „10” — sprzedam, Wałbrzyska 63, Bazylik, 837 g
TVC piec gazowy i gazowo-węglowy c.o. sprzedam, Konstancinów, 1 Maja 36, po 16, 695 g, 1918 g
PIEC gazowy — sprzedam, Tel. 87-12-21, 688 g
DYWAN 3 x 4 sprzedam, Niewielkiego lokau na pracownię — poszukuję, 42-56-96, 842 g

TELEWIZOR czarno-biały sprzedam, 48-16-87, 845 g
SIEWKĘ jednoroczną strzelnicę — sprzedam, Tel. 55-63-92, wieczorem, 848 g
SMAŻALNIE, sprzedam, 36-85-32, 716 g
TVC radziecki sprzedam, 84-72-19, 639 g
PÓŁKOTAPCZAN sprzedam, 55-87-47, 641 g
SILNIK 200 D — sprzedam, 36-09-91, 905 g

SPRZEDAM stół z silnikiem do stębnówki, nóż tarcowy, Łódź, Polarna 16, 679 g
DO Interlocka 5603 Textima”, tarczę igieł, średnica 400, 500, cylindry średnica 460 560 510 — sprzedam, Listy 4903 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
KOZUCH damski, turecki, video „ITT 3995” stereo, (audio dubbing) — sprzedam, Tel. 51-65-00, 678 g

lokale
POŚREDNICTWO handlowe mgr Barycki, 36-04-42, Kościuski 93, 71836 g
POWRACAJĄCA z zagranicy kupi kawalerkę, telefon Łęczycza 51-13, 817 g
POSZUKUJE M-3 (dwupokojowe) najchętniej z telefonem, 51-29-54, 862 g

PRZYSPIESZONE

ZYK-ZAK przemysłowy, kupię lub zamięnie na stębnówkę LZ-3, 81-76-57, 6135 p
KUPIE 2 miejsca na cementarzu, Oferty 6100 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96, p
PILNIE kupię maszyny dziewiarskie płaskie „10”, „12”, 51-16-54 po 19, 6233 p
ODSTAPIE parkiet dębowy, Nowosolna, Grabińska 32, 6127 p
„ELEKTRONA” — sprzedam, Tel. 51-89-75, 6138 p
SPRZEDAM kiosk, wagi, telewizor kolorowy, 36-39-40, 6087 p
„HELIOSA” nowego — sprzedam, 55-13-88, 6069 p
SPRZEDAM maszynę „Moda”, Fotona, wstrzykiwacz insuliny, Marynarska 57/6, 6068 p
OVERLOCK sprzedam, 74-56-86, 6153 p
AKORDEON 80, 120 radzieckie — sprzedam, 84-37-52 (16-20), 6102 p
OVERLOCK sprzedam, 87-33-81, 6157 p

„ALFA” zaprasza do komisji wszelkiego sprzętu elektronicznego. Tu można kupić i sprzedać interesujący Cię sprzęt, 43-48-91 (9-17), 6149 p
„ELEKTRONA”, telewizor turystyczny sprzedam, 81-71-58, 6154 p
CHINSKI overlock niedrogo — sprzedam, Tel. 81-20-97, 6104 p
TV Neptun — sprzedam, 86-80-35, 6103 p
KIOSK sprzedam (woda), 55-27-36, 6148 p
SPRZEDAM sygnet i pierścionek z brylantami, obrączki, Złecę lastriko, 51-12-79, 6245 p
MIESZKANIA samodzielnego poszukuję, 55-21-50 (9-15), 6097 p
POSZUKUJE lokalu — krawiectwo, stębnówkę, łańcuskową — kupię, 86-47-81, 6145 p
ZATRUDNIĘ kobietę do pakowania, Morełowa 20, 6133 p
ZATRUDNIĘ rencistę ślusarza, Morełowa 20, 6155 p
ZŁECĘ szyć spodni, Nóż pionowy — kupię, 51-04-78, 6139 p

ZATRUDNIĘ robiące na drutach, 78-89-49, 6094 p
SZWACZKI, wykwalifikowanego, krojączego — zatrudnię, 84-24-29, 6141 p
SZWACZKI zatrudnię — torby z ortolionu oraz rencistę do ich wykonania. Bardzo dobre warunki pracy, 57-28-08, 6143 p
CHOLEWKA — zatrudnię na dobrych warunkach, 48-61-46, 6147 p
PODEJMĘ pracę u cholewkarza, 48-61-46, 6146 p
WIERCENIE otworów, szafki, karnisze, 74-88-14 Dzieciolowski, 6146 p
MALOWANIE, tapetowanie, cyklinowanie, lakierowanie, mycie okien, sprzątanie, 33-09-80 po 16, Kleczyński, 6101 p
PLISOWANIE szybkie terminy, 34-17-44, Bartos, 6155 p
FORMA wtryskowa — złecę wykonanie, 111-094 6309 p

M-3 parter, bloki, zamienie, korzystnie na większe, wszystkie wygody, Tel. 86-25-44 (po 17), 919 g
ZAMIENIE 2 M-3 na trzypokojowe — Bałuty, Listy 797 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
ZAMIENIE dwa pokoje, kuchnię, 67 m wygody, ogrzewanie akumulacyjne (możliwość wygosparowania części lokalu na sklep) — na M-3, Tel. 33-23-69, 1222 g
DWA osobne w starym budownictwie zamienie na 3-pokojowe bloki, 33-15-15, 717 g
ZAMIENIE M-4 Płock na podobne Łódź, 52-20-26, 677 g
POKÓJ, kuchnia, Śródmieście, pokój, Widzew zamienie na jedno większe, Kilińskiego 73/6, 963 g
M-3 Olechów zamienie na Radogoszcz, Tel. grzeźnościowy 55-11-03, godz. 18-20, 834 g
ZAMIENIE 3-pokojowe spółdzielcze Kielce 47 m, na podobne Łódź, (grzeźnościowy 35-04-80) Kielce 430-19, 41 g
M-3 zamienie na większe Łódź — okolice, Tel. 43-07-53, 303 g

PRZYJMĘ życie na overlock i elektryka, Tel. 51-81-35, 901 g
ZATRUDNIĘ do pracowni cholewek (5 osób), 55-14-58, 787 g E
FIRMA zatrudni operatywnego, umiejącego samodzielnie działać, prowadzić zakład specjalistę budownictwa z uprawnieniami, Oferty z wyszczególnieniem dotychczasowej pracy zawodowej listy 832 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
MURARZA, pomocnika — zatrudnię, 87-68-57, 544 g
MŁODE do przyuczenia (szybie tereb turystycznych) przyjmę, Makowa 15 (10-13), 621 g
PRZYJMĘ proste chałupnictwo, Listy 715 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96
ZŁECĘ proste życie na zyg-zaku chałupnictwo, Tel. 78-55-71, 670 g
NIEMIECKI, francuski i angielski — tylko indywidualnie, Tel. 33-54-52 mgr Cierznakowski, 813 g
PRACOWNIKÓW do produkcji biżuterii z modelny zatrudni przedsięwzięcia zagranicę, Złoto 222, 914 g
SZWEDZKI — nauka, tłumaczenia, Baranek, 34-39-60, 810 g

ZWALCZANIE bólu w chorobach nowotworowych, naczyń, — Janaszekiewicz, Włzow, 52-06-98 (po 18), 9725 g
ONKOLOG, kontrola pierśi, węzłów chłonnych, inne porady, Piotrkowska 204/210 kl. I, parter, wtorki, czwartki 16-17, Grzybowski tel. 36-24-94, 71207 g
SOCZEWKI kontaktowe — Piotrków, Rudnickiego 9, Tel. 47-27-73, poniedziałki, środy (16-20), Okulista Izdebski, 873 g
MEDIN — USG narządów wewnętrznych oraz ciąży, Leczenie akupunktury, Piotrkowska 90 (16-18), Tel. 32-01-73, 315 g
PRYWATNA pomoc lekarzy — specjalistów — caia dobę — 74-41-08, „ALMED” — lekarze specjalisci — diagnostyka, leczenie, rehabilitacja, fizykoterapia, badania kierowców w godz. 16-21, Łódź, Armii Czerwonej 81/83, tel. 74-74-70 od 13, 536 k
„NIANIA” — opiekunki, pielęgniarki, lekarze 36-40-41, 69164 g
PRYWATNA pomoc lekarzy specjalistów, Tel. 86-83-29 godz. 10-22 po 22 (57-63-64), 70253 g
ANALIZY lekarskie Piotrkowska 200, Kulisiewicz, 2147 g

EWANGELIE Jana wysyłamy bezpłatnie Kościół Wólnych Chrześcijan skrz. pocztowa 152, 42-200 Częstochowa 1, 71808 g
CYKLINOWANIE Kowalski, 55-37-10, 8504 g
SUPERPRANIE dywanów, tapicerki, podciśnieniowo, 43-47-81 Drobniak, 988 g
MONTAŻ karniszy, Uszczelnianie okien, Zapinki, 84-89-39 Pałak, 4021 g
ELEKTROINSTALACJE, Piława, 87-91-68, 1542 g
PRANIE dywanów, tapicerki agregatem podciśnieniowym, 78-29-04, Jagła, 2364 g
SITODRUK, 81-87-81, „AGMA”, 71980 g
MYCIE okien, sprzątanie, Chybowska, 42-05-93, Rachunko, 66115 g
KINESKOPIY — regeneracja, (aktywizacja), 57-33-09, Lubartowicz, 66550 g
„RUBIN” — „Elektron” naprawa, Brzozowicz, 33-16-78, (10-11), 835 g
CYKLINOWANIE 87-86-23 Pałak, 71836 g
PARKIETY cyklinowanie, lakierowanie nie toksyczne, 86-49-95 Marciniak, 71667 g
PARKIETY układanie, cyklinowanie, 74-73-24 — Bohdzion, 72445 g
SCINANIE drzew, karbowanie, 74-23-38, Kotodziejczyk, 67407 g
ZALUZE instaluje — 43-42-79, Inz. Ciesielski, 67518 g
ZALUZE międzyzabłowe, 51-39-58, Skrzyński, 70430 g
DEKODERY PAL — gwarancja, Inz. Nizio, 74-22-23, 46114 g
VIDEOFILMOWANIE — Grochociński, 57-35-92, 94 g
VIDEOFILM — nagrywanie uroczystości, Kropat 86-10-28, 72404 g
MAGNETOWIDY — wyposzczalnica, 36-58-51, Ludwisiak, 87361 g
ELEKTROINSTALATORSTWO, Jędraszkievicz, 74-57-13, 345 g
TANIO zamówisz bramy, ogrodzenia siatki wyroby, konstrukcje siarskie, „Optima” ul. Teresy 107, tel. 82 04-87, 1231 g
PRZEDSIĘBIORSTWO Wielobranżowe „JUREX” sp. z o.o. Brzeziński, ul. Kościuski 38, tel. 27-20 oferuje następujące usługi: konwoju pieniądze zabezpieczenia mienia przed włamaniami organizacją kiermaniem gield kursów, domowej pomocy lekarskiej i pielęgniarskiej, prowadzenia okresowych badań lekarskich, zaopatrzenia materialowo-sprzetkowego zbytu wyrobów gotowych, 3573 k
UKLADANIE gazonu, reklam, Ubysz, 33-10-43, 4671 g
DYWANY, tapicerki — podciśnieniowo, niore, 43-07-13, Bakliński, 1276 g

PP POLMOZBYT w ŁODZI OGŁASZA PRZETARG NIEOGRODICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów w trybie i na zasadach ustalonych zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 25 listopada 1932 roku (MP 28, poz. 250 § 11 z dnia 30 listopada 1932 roku):

- 1. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2052526, nr podwozia 4144112, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 2. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2056318, nr podwozia 4140499, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 3. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2056299, nr podwozia 4146486, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 4. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2053961, nr podwozia 4146650, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 5. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2055698, nr podwozia 4146607, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 6. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2056076, nr podwozia 4146436, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 7. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2056241, nr podwozia 4146490, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 8. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2057178, nr podwozia 4148181, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 9. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2056312, nr podwozia 4148155, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 10. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2040693, nr podwozia 4134852, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 11. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2040639, nr podwozia 4134847, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 12. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2057543, nr podwozia 4148164, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 13. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2058093, nr podwozia 4148013, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 14. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2059365, nr podwozia 4148919, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 15. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2058110, nr podwozia 4148002, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 16. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2055778, nr podwozia 4146377, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 17. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2057798, nr podwozia 4147882, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 18. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2055171, nr podwozia 4146503, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 19. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2057579, nr podwozia 4148160, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 20. Trabant lim., rok prod. 1988, nr silnika 2058346, nr podwozia 4148022, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 21. Trabant combi, rok prod. 1988, nr silnika 2057295, nr podwozia 4711244, cena wywołania 3.800.000 zł.
- 22. FSO 1500 ME, rok prod. 1987, nr silnika 300361, nr podwozia 2374238, cena wywołania 3.500.000 zł.
- 23. Skoda 120, rok prod. 1988, nr silnika 5904370, nr podwozia 3707593, cena wywołania 6.500.000 zł.
- 24. FSO 1500 C, rok prod. 1988, nr silnika 1115175, nr podwozia 2385075, cena wywołania 6.000.000 zł.
- 25. FSO 1500 ME, rok prod. 1987, nr silnika 300361, nr podwozia 2374238, cena wywołania 5.500.000 zł.

MATEMATYKA

51-74-10 mgr Pluskowski, 63989 g
UNITRA-SERWIS zatrudni techników serwisu TV, referentów przyjeździ, 74-08-75, 843 k E

PRZETARG II

1. Motocykl CZ-175, rok prod. 1987, nr silnika 072507, nr podwozia 066514, cena wywołania 78.750 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 15 lutego 1989 roku o godz. 8 przy ul. Brukowej 16. Pojazdy oglądać można w dn. 14 lutego 1989 roku w godzinach 8-11 i od 12 do 14 na ulicy Brukowej 18, natomiast poz. 39 do 43 oglądać należy w Skierniewicach, ul. Łowicka 5.
Protokoły wraz z ocenami technicznymi dotyczącymi stanu technicznego pojazdów będą udostępnione przy oględzinach. Przystępujący do licytacji winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywołania w kasie przedsiębiorstwa przy ul. Brukowej 16 i w dn. 14 lutego 1989 r. w godzinach 8-13. Dopłata do wygranego przetargu musi nastąpić w ciągu 24 godzin po przetargu.
PP POLMOZBYT zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub jego części bez podania przyczyny.
PP POLMOZBYT w Łodzi nie udziela gwarancji ani rękojmi z tytułu wad fizycznych sprzedanych samochodów.

PRZYJMUJE

PRYWATNA nocna pomoc lekarska — specjalisci, 34-44-30, 15 g
INHALATORY ultradźwiękowe (także dziecięce), elektryczne odciążające pokarmu — wywożę, Inz. Youisf 32-35 03, 71775 g
GABINET stomatologiczny dr Gralski, Jaracza 21 — codziennie, 604 g

WIDEOFILMOWANIE

Narolski, 32-97-03, 72342 g
KINESKOPIY — wyrobiana, Telenaprawa, Włzowski, 34-21-09, 15988 g
KOLOR naprawa, 53-24-56 Muszyński, 7124 g
USŁUGI hydrauliczne — zatrudnię emeryta rencistę, Kamiński, 81-78-29, 699 g
USŁUGI na overlocku, 11 Listopada 9 m. 39, Bąba, 894 g
PRALKI automatyczne, zmywarki — naprawa, Kaczuba, 81-30-73, 2232 g

PRZEDSIĘBIORSTWO

Wielobranżowe „JUREX” sp. z o.o. Brzeziński, ul. Kościuski 38, tel. 27-20 oferuje następujące usługi: konwoju pieniądze zabezpieczenia mienia przed włamaniami organizacją kiermaniem gield kursów, domowej pomocy lekarskiej i pielęgniarskiej, prowadzenia okresowych badań lekarskich, zaopatrzenia materialowo-sprzetkowego zbytu wyrobów gotowych, 3573 k

PONIEDZIAŁEK, 30 STYCZNIA

PROGRAM I
11.00 Koncert, 11.57 Komunikaty, 11.59 Sygnał czasu, 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”, 12.30 Muzyka folklorem malowana, 12.45 Zielona echa, 13.00 Komunikaty, 13.05 Radio Kierowców, 13.30 Z tańcem przez wieki, 14.00 Relacja z obrad Sejmu, wiadomości, 14.06-16.00 Magazyn muzyczny „Rytm”, 14.55 Pięć minut o książce, 16.00 Relacja z obrad Sejmu, 16.08 Muzyka i aktualności, 17.00 Edyta Piecha — artystka z polskim rodowodem, 17.30 Woktory, 17.50 Kto tak pięknie gra — Paweł Perliński, 19.00 Relacja z obrad Sejmu, wiadomości, 19.05 Przemiany w państwach socjalistycznych — Kuba, 19.20 Koncert dnia, 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”, 19.25 relacja z obrad Sejmu, 19.30 Radio dzieciom „Dwanaście miesięcy” — cz. I, baśni, 20.07 Na marginesie wydawnictwa, 20.10 Śladem interwencji, 20.15 Koncert żywych, 20.40 Przerzory Zaw sze Ubezpieczony, 20.45 Siergiej Jesin „Imitator” fr. 21.00 Komunikaty, 21.05 Kronika sportowa, 21.30 Mała Polihymnia, 22.05 Zbliżenia — aud. 22.15 Kroniki wędrowców Franciszka Liszta, 23.00 Dzielnic, 23.30 Do siuhania we dwoje, 23.40 Poetyckie prezentacje.

WYWIADY

Wład, 13.05 Serwis informacyjny (Ł), 13.10 Felieton Janusza Wojcieckiego (Ł), 13.20 Muzyczny seans filmowy, 14.20 Folklor na mapie świata — magazyn, 14.50 Pamiętniki i wspomnienia — Stefania Grodzka, Urodził go — „Niebieski ptak” — odc. 15.00 Opera francuska XX wieku, 15.30 Nowości muzyki reggae, 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (Ł), 16.05 Prywatne miasto — aud. 16.25 Przeboje po polsku (Ł), 17.00 Aktualności dnia (Ł), 17.15 Filharmonia radiowa, 18.15 Harry Mulisch — „Zamach” odc. 18.25 Reklama, 18.30 Powtórka z Sylwestra, 19.30 Studio Form Dokumentalnych — Jerzy Tuszewski „Baucha czyli funkcjonalność sztuki”, 20.00 Wład, 20.05 Wieczorne refleksje, 20.10 Piosenka jest dobra na wszystko, 20.30 Wieczór literacko-muzyczny — „Transmisja Koncertu Chóralnego z sali Estonia” w Tallinie, 22.00 Słuchajmy razem, 23.00 Góre Vidal „Stworzenie świata” odc. 23.20 Koncert polski, 24.00 Głosy, Instrumenty, nastroje.

TELEWIZJA

PROGRAM I
16.00 Program dnia, DT — wiadomości
16.05 Na scenie — śpiewa zespół „Bajm”
16.25 Echo stadionów i Piłkarska kadra czeka
17.15 Teleexpress „Śladami Louisy Arner Boyd” — film dokumentalny
17.55 Kino Teleferii: „Przyjaciel wesołego diabła” (1)
18.30 Laboratorium — „Si”
18.50 Dobranoc: „Latająca żyrafa”
19.00 10 minut
19.10 Telespotkania — Przebudowa i religia
19.30 Dziennik
20.05 Teatr Telewizji — Pierre Cornelle „Iluzja”
21.30 Spóźnieni (1) — reportaż
22.00 Życie niesportowe — program rozrywkowy
22.25 Kobieta czy firma, czyli galeria Grażyny Hasse
22.45 DT — echa dnia

PROGRAM II

17.55 Kino Teleferii: „Przyjaciel wesołego diabła” (1)
18.30 Laboratorium — „Si”
18.50 Dobranoc: „Latająca żyrafa”
19.00 10 minut
19.10 Telespotkania — Przebudowa i religia
19.30 Dziennik
20.05 Teatr Telewizji — Pierre Cornelle „Iluzja”
21.30 Spóźnieni (1) — reportaż
22.00 Życie niesportowe — program rozrywkowy
22.25 Kobieta czy firma, czyli galeria Grażyny Hasse
22.45 DT — echa dnia

PROGRAM III

11.00 Zawsze po jedenastej, 11.10 Muzyczny non stop, 11.40 Orawa — cz. I, 11.55 Portrety twórców ludowych, 12.05 Muzyczny non stop, 12.30 Wiersze Jerzego Stanisława Leca, 12.40 Chór Akademii Muzycznej, 13.00

PROGRAM III

11.00 Sa sprawy, 11.10 Folk w pigułce, 11.20 Ingrid Bergman „Later na Magla”, odc. 11.30 W kręgu muzyki, 12.00 Serwis Trójki, 12.05 W to-

BOGDAN SALATA
Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w dniu 31 stycznia br. (wtorek) o godz. 13, w kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej. Pogrzebi w żalobie:
ZONA, CÓRKA, MATEKA I POZOSTAŁA RODZINA.

Brawa dla siatkarek ŁKS

W czwórce najlepszych!

Siatkarki ŁKS sprawiły swym sympytkom ogromną radość. Po zwycięstwie nad Stalą Mielec 3:0 (15:6, 15:9, 15:10) awansowały do finałowej czwórki najlepszych polskich zespołów, które rozdziela pomiędzy sobą najwyższe lokaty. Kto by pomyślał jeszcze kilka miesięcy temu, że taki cel zostanie osiągnięty przez zespół prowadzony przez trenerów Marka Makarskiego i Zbigniewa Zduna. Gratulujemy!

Aktualnie w rozgrywkach następuje przerwa do 18 lutego. W tym dniu ŁKS podejmować będzie drużynę Piomienia Sosnowiec, która zajęła w pierwszej części rozgrywek pierwsze miejsce. Drugą parę stanowią zespoły Wisły Kraków i Stali Bielsko-Biała (aktualny mistrz Polski). Rewanż nastąpi w dniu 25 lutego i ewentualnie 26 lutego. Jeżeli pierwszy mecz w Łodzi zakończy się zwycięstwem ŁKS, a w rewanżu lepsze okazały się siatkarki Piomienia, to trzeci decydujący pojedynek odbędzie się dzień później również w Sosnowcu. Drużyny zwycięskie par: Piomień - ŁKS i Wisła - Stal Bielsko walczyć będą o mistrzostwo kraju zaś pokonane o trzecie miejsce.

Niedzielne spotkanie z krakowską Wisłą zakończyło się sukcesem zespołu „biała gwiazda” 3:2 (10:15, 15:9, 9:15, 15:13, 15:10). W obu meczach zespół ŁKS wystąpił w następującym składzie: Lipska, A. Marszałek, Biełkowska, Długocińska, Zelenka, Rychlicka i Jaszczuk (tylko w niedzielę).

Przypatrując się sobotniemu pojedynkowi ŁKS ze Stalą Mielec nie można było zrozumieć jak lodzianki mogły przegrać z tym zespołem 0:3 na wyjeździe. Dziwiał również wysoka pozycja beniaminka w rozgrywkach. Lodzianki dominowały na parkiecie i były lepsze we

wszystkich elementach siatkarskiego wyszkolenia. Z wielkim zainteresowaniem obserwowaliśmy jedynie pojedynki lodzkich zawodniczek z byłą koleżanką - Trojanowską - Wnuk. Można było nawet odnieść

WYNIKI: Spółnia Gdańsk	
Kolejarz 1:3, Czarni Słupsk - Stal Bielsko 1:3, ŁKS - Stal Mielec 3:0, Polonez W-wa - Wisła 0:3, Spółnia - Stal Bielsko 3:3, Czarni Słupsk - Kolejarz 0:3, ŁKS - Wisła 2:3, Polonez - Stal Mielec 0:3, Piomień - Gwardia Wrocław 3:0.	
1. Piomień	33 48:15
2. Stal Bielsko	33 50:16
3. Wisła	31 41:26
4. ŁKS	27 32:35
5. Kolejarz	27 32:35
6. Stal Mielec	27 30:37
7. Czarni	24 31:43
8. Gwardia	24 23:41
9. Spółnia	23 25:42
10. Polonez	21 22:49

wrażeniu, że celem podopiecznych Marka Makarskiego było zniechęcenie jej do gry. Tak też się stało. Skuteczny blok gospodyń był zaporą nie do przebrnięcia dla zawodniczek z Mielca, która z uśmiechem na ustach przyjęła tę porażkę. No cóż, musiały niestety uznać klasę swych niedawnych jeszcze koleżanek.

Mecz z Wisłą miał już bardziej

wyrównany przebieg. Trwał prawie dwie godziny. Wygrała „biała gwiazda” ponieważ miała „dłuższą ławkę rezerwową”. Jak długo ŁKS może walczyć tylko szóstka? Był jednak taki moment w tym meczu kiedy wydawało się, że górą będą lodzianki. W czwartym secie prowadziły już 13:10, jednak bardzo dobra gra w polu drużyny krakowskiej (zwłaszcza Skiblickiej) przesądziła o wygranej w tej partii i w efekcie w całym meczu.

Może się tak stać, że zespoły te ponownie zmierzą się w walce o trzecie miejsce w lidze. Warto więc zwrócić uwagę na taki element, jak szybka kombinacyjna gra pod siatką. Oba zespoły preferują przecież (ze względu na wzrost) statyczną siatkówkę. Gdy lodzianki zwłaszcza stosowały w grze atak z krótkiej i podwójnej krótkiej, wówczas łatwo zdobywały punkty. Na razie jednak trzeba myśleć o meczach z Piomieniem i medytować nad wyłączeniem z gry najlepszych zawodniczek tej drużyny - Niewiadomskiej, Zielińskiej i Ziębacz.



Piotrcovia grała na iemis

Po blisko 3,5-miesięcznej przerwie wznowiły rozgrywki ekstraklasy piłkarski Runda Jesienna zakończyła się 16 października a pierwsze miejsce na półmetku wywalczył zespół AZS Wrocław. Zaskoczeniem była szersza postawa obrońcy tytułu mistrzowskiego - AKS Chorzów oraz Cracovii.

Pierwsze mecze rundy rewanżowej, które odbyły się w sobotę i niedzielę przyniosły pojedynek „na szczytach” pomiędzy AZS Wrocław i Cracovią. Lepsze okazały się akademicki. Zespół Piotrcovii występował natomiast w roli gospodarza i gości we własnej hali zespoły Zgody Bielszowice oraz Sońnicy Gliwice. Pierwszy mecz zakończył się

WYNIKI: Piotrcovia - Zgoda	
26:23 (14:13), Ruch Chorzów - Sońnica Gliwice 34:17 (9:10), AZS Wrocław - Cracovia 24:22 (14:9), Śląz Wrocław - AKS Chorzów 30:27 (17:13), Piotrcovia - Sońnica 21:19 (9:11), Ruch - Zgoda 29:22 (12:13), AZS - AKS 34:17 (18:9), Śląz - Cracovia 23:23 (11:11), Start Gdańsk - Pogon Szczecin 17:17 (9:11).	

1. AZS Wrocław	18:4	301-257
2. Start Gdańsk	13:7	229-197
3. Pogon Sz	13:7	241-233
4. Zgoda	12:8	254-252
5. Cracovia	11:11	241-229
6. PIOTRCOVIA	10:12	250-262
7. AKS Chorzów	8:14	257-281
8. Śląz	8:14	265-265
9. Ruch	8:14	266-291
10. Sońnica	7:15	240-266

porażką piotrkowskiej drużyny. Zgoda Bielszowice wygrała 29:26 (13:14). Najwięcej bramek dla Piotrcovii zdobyli: Głazewska 10 i Sietekiel oraz Cytlau po 4, dla Zgody: Szulc i Chaust po 7 oraz Poludniak 6. W niedzielę Piotrcovia była lepsza od rywala zwyciężając Sońnicę 21:19 (9:11). Najwięcej bramek dla piotrkowskie strzeliły: Cytlau 8, Głazewska 5 i Kaczorowska 3, dla Sońnicy: Wyrębek 9 i Gajda 4.

Oba spotkania rozstrzygnięte zostały w końcówce. W sobotę, gdy do końcowego gwizdka brakowało 4 minut na tablicy widniał rezultat remisowy 16:16. Więcej świetności oraz skuteczności zachował następnie zespół Zgody. W niedzielę zaś Piotrcovia w ostatnich czterech minutach odrobiła straty i wygrała zastrzeżenie.

W SKROCIE

↓ Pięćdziesiąt lodzkich Gwardii rozegrały II ligi. W pierwszym meczu grupy I przegrali na wyjeździe z Olimpią Poznań 7:13. W pozostałych meczach tej grupy uzyskano następujące rezultaty: Victoria Jaworzno - Gwardia Wrocław 17:3, Górnik Pszów - Błękitni Kielce 18:2, Turów Zgorzelec - Stal Stocznia Szczecin 10:10.

↓ Polski foresta F. Kiełpikowski zajął drugie miejsce w turnieju Challenge Martini zaliczonym do Pucharu Świata. W walce o pierwsze miejsce przegrał on z Francuzem Omnessem 9:11.

↓ Na Fiordzie w wieku 88 lat zmarła Halina Konopacka zdobywczyni pierwszego złotego medalu olimpijskiego dla Polski na Igrzyskach Olimpijskich w 1928 r. w Amsterdamie.

↓ W Katowicach zakończył się pierwszy indywidualny turniej ligi zapasniczej w stylu klasycznym. Pierwsze miejsce zajął P. Stepien (Piotrcovia) w kategorii 82 kg, zaś jego kolega klubowa - Monika Torbińska brązowy (również na tym samym dystansie) - 25.60. Złoty medal zdobyła Iwona Ziętara (LO Tomaszów) - 25.33.

↓ W meczach I ligi tenisa stołowego kobiet Włokniarz Łódź wygrał

1. WIDZEW, 2. BORUTA, 3. ŁKS

FUTBOLOWE PRZEDWOŚNIE NA STADIONIE ORLA-WAM

Na stadionie Orla - WAM zakończył się VII międzynarodowy turniej piłkarski z okazji 44 rocznicy wyzwolenia Łodzi. Organizatorami bardzo udanej imprezy byli: Łódzki Okręgowy Związek Piłki Nożnej, WKS Orzeł - WAM oraz redakcja „Expressu Ilustrowanego”. Pierwsze miejsce zajął zespół RTS Widzew (szkoleniowcy B. Walligra i M. Łaski), który w finałowym pojedynku pokonał Borutę Zgierz 2:1 (1:1). Bramki dla pierwszoligowców strzelili: Szulc i Świątek (rzut karny) oraz Zygarek dla Boruty. Jedenastka z ul. Armii Czerwonej zdobyła puchar ufundowany przez naczelnika dzielnicy Łódź-Polesie.

W tym finałowym spotkaniu oba zespoły wystąpiły w następującym składzie:

WIDZEW: Zajda - Przybyś, Podsiadło, Walozak, Cisek - Szulc, Wewiór, Paweł, Cecherz - Młynarczyk, Chodakowski. Po przerwie boisko opuścili Walczak, Szulc, Paweł, Cecherz, Młynarczyk i Chodakowski, a w ich miejsce zameldowali się na placu gry: Wraga, Putek, Świątek, Iwanicki, Tkaczuk i Kasperkiewicz.

BORUTA: J. Robakiewicz - Kozłowski (Wojtczak), Bartezak, Pawlak, Nowak - Nowacki, Kubczyński, Wdowiak, Jabłoński - Serk, Zygarek (Krysiak).

Mecz stał na niezłym poziomie, a niewiele brakowało by doszło do strzelania rzutów karnych. Przy stanie 2:1 dla pierwszoligowców, na trzy minuty przed zakończeniem spotkania, drugoligowcy ze Zgierza nie potrafili wykorzystać doskonałej sytuacji podbramkowej. Inna rzecz, że wcześniej nie mniej dobrych okazji nie potrafili zdyskontować zawodnicy Widzewa.

W meczu o trzecie miejsce zespół ŁKS pokonał GKS Bełchatów 2:0 (2:0). Dla zwycięzców gole strzelili: Stefański i Jasina. Oba zespoły wystąpiły w następujących składach:

ŁKS: Bako - Stefański, Różycki, Gajewski, Ogrodowicz - Jasina (Leszczyński), Traczyk, Lenart, Wiek - Grad (Majak), Ziobor.

GKS: Woźniak (Szałański) - Karolak, Gawlica, Drapiński, Włosewicz - Stańdo, Klimas, Romański, Krawiec - Walowicz, Sławuta (Marchwiński).

Część informacyjną dotyczącą VII Turnieju Wyzwolenia trzeba uzupełnić o wiadomości ze spotkań



1:1 kadry z Ruchem Chorzów z piłkarskich boisk

Przebywająca na zgrupowaniu w Zakopanem kadra trenera Wojciecha Łazarka rozegrała w niedzielę kontrolne spotkanie z Ruchem Chorzów remisując 1:1. Ruch w 24 minucie, wyrównał Szuster dziesięć minut później.

Mecz rozgrywano w trudnych warunkach, na osłoneżonej płycie, chociaż przy pięknej słonecznej pogodzie. Spotkanie było szybkie, zajęcie, ale toczyło się w środku pola. W drugiej połowie aż do 25 minuty nikt nie strzelił w kierunku bramki, po czym kadra uzyskała rzut karny, którego nie wykorzystał Dziekanowski.

Trener Wojciech Łazarek przededział po meczu, że jest przede wszystkim zadowolony z kontuzjami Krzysztofa i Roberta Warzychów oraz Komornickiego. W nie najlepszej dyspozycji są Araszkiewicz i Kosecki. Dopiero po poniedziałkowych badaniach będzie wiadomo w jakim stopniu groźne są te kontuzje.

↓ Komisja Dyscyplinarna Europejskiej Federacji Futbolu na posiedzeniu w Zurychu nałożyła szereg sankcji dyscyplinarnych. Gryzynie w wysokości 12 tys franków szwaj-

carskich zapłaci Real Sociedad, 8 tys. - SC Napoli i FC Groningen, 5 tys. - FC Liege i Hearts of Midlothian, 3,5 tys. - Velez Mostar, 4 tys. - AS Roma, 2 tys. - Juventus Turyn, 7 tys. - Federacja Włoska, 5 tys. - Federacja Portugalska, 2 tys. - Federacja Islandii. Najczęściej przyczyną sankcji było niewłaściwe zachowanie kibiców i incydenty na trybunach, ale także nienależyte przygotowanie obiektu, niesportowe zachowanie zawodników.

Odsunięciem od trzech kolejnych spotkań europejskich pucharów ukarano Susica (Velez Mostar) za brutalną grę oraz de Napoli (SC Napoli) i Thoenvenia (Bordeaux) za podobne przewinienia. W dwóch meczach nie będzie mógł wystąpić Roche (Bordeaux), a w jednym Colquhoun (Hearts). Trener Realu Sociedad, były reprezentant Walii - Yan Toshack nie będzie mógł prowadzić swej drużyny w jednym spotkaniu, w konsekwencji niewłaściwego zachowania podczas meczu z FC Koeln.

↓ Na turnieju po Ameryce Środkowej przebywa znany I-ligowy zespół piłkarski RFN - Hamburger SV. Gra on niemal z tymi samymi przeciwnikami, z którymi niebawem spotka się polski zespół narodowy. W rewanżowym meczu z reprezentacją Kostaryki HSV zwyciężył 2:1 (0:0). Pierwszą bramkę dla zwycięzców zdobył Jan Furtok w 68 min., drugą w 83 min. - Bein. Kolejnymi przeciwnikami HSV będą zespoły Gwatemali i Salvadora.

↓ Lider włoskiej ekstraklasy Inter Mediolan ukarany został przez UEFA grzywną w wysokości 95 tys. dolarów za incydent na trybunach podczas pucharowego meczu z Bayernem Monachium. Kibice rzucali na boisko świece dymną i petardy, zakłócając przebieg gry i narażając na niebezpieczeństwo zawodników oraz publiczność.

↓ Jak poinformował minister sportu i turystyki Włoch - Carraro rząd przeznaczy 2,6 biliona dolarów na modernizację bazy turystycznej do roku 1990, a więc do mistrzostw świata w piłce nożnej. W planie inwestycyjnym jest budowa autostrad, hoteli, modernizacja środków transportu itp. Włoch oczekują, że w 1990 r. dzięki „mundalowi” odwiedzi ten kraj 8 mln turystów więcej, niż zazwyczaj.

juniorów), który zakończył odbywanie służby wojskowej. Działacze tego klubu chcą widzieć jeszcze w sobie Kildanowicza i Cecherza. Rozmowy w tej sprawie trwają. Tka-czuk występował w drużynie obok doskonale znanego w Łodzi Szwedery. Wydaje się że ten utalentowany pomocnik przynajmniej o dwa lata za późno znalazł się w pierwszoligowym zespole.

ŁKS: drużyna przebywa aktualnie na obozie w Spale. Powraca następnie do Łodzi i przed nią dwa zgrupowania: w Baku i Atenach. W ostatnich dwóch meczach nie wystąpił na boisku: Bendkowski i Soczyński, którzy zameldowali się już na zgrupowaniu kadry w Zakopanem. Na skutek kontuzji nie uczestniczyli w grze Wenclewski (zdaniem L. Jezierskiego szybko dochodzi do pełnej sprawności) oraz Wieszczycki. Na dolegliwości związane z pachwiną narzeka nadal Różycki. Pozostali zawodnicy, którzy chorowali na gripę, doszli już do siebie. Na zgrupowaniu, po rozmowach z zarządem klubu zameldował się Wiek, który jak wiadomo podlega karze nałożonej przez PZPN. Istnieje jednak możliwość skrócenia jej o połowę. Z funkcji kierownika drużyny zrezygnował Grzegorz Ostalczyk.

Powrótny jeszcze na chwilę do turnieju. Wielkie słowa uznania za organizację imprezy należą wszystkim działaczom Orla - WAM oraz szefowi klubu - mjr Edwardowi Potokowi. Zespół Boruty Zgierz zdobył puchar ufundowany przez ŁOZPN zaś ŁKS redakcją „Expressu Ilustrowanego”.



I. Lendl po raz pierwszy

Ivan Lendl po raz pierwszy w swej karierze wygrał turniej „Australia Open”, pokonując w finale Miloslava Meclira 6:2, 6:2, 6:2. Tak więc w wieku 28 lat Lendl zapisał na swe konto siodmy sukces w turnieju wielkoszlemowym. Przedtem trzykrotnie wygrał Roland Garros i US Open. Zwycięstwo w Melbourne pozwoliło powrócić Lendlowi na pierwsze miejsce w klasyfikacji ATP, które stracił na rzecz Wilandera po ubiegłorocznej porażce w finale turnieju Flushing Meadow. Tym razem broniący tytułu mistrza Australii Szwed odpadł już w drugiej rundzie.

Do pełni szczęścia brakuje teraz Lendlowi tylko tytułu mistrza Wimbledonu. Przed nim wszystkie wielkoszlemowe turnieje wygrał tylko czterej zawodnicy: Australijczyk Roy Emerson i Rod Laver oraz Amerykanin Donald Budge i Brytyjczyk Fred Perry.

Natomiast Steffi Graf zrobiła pierwszy krok w obronie „Wielkiego Szlema” zdobytego w ubiegłym roku. Tenisistka RFN wygrała bez trudu pierwszy wielkoszlemowy turniej 1989 roku: międzynarodowe mistrzostwo Australii, pokonując w finale Helenę Sukovą 6:4, 6:4. Tak więc Graf przeszła przez turniej nie tracąc ani jednego seta. Finałowy mecz trwał godzinę i 11 min. W wieku 19 lat Graf zwyciężyła w siódmym turnieju wielkoszlemowym. Od turnieju Roland Garros w roku 1988 Steffi Graf pokonana została tylko przez trzy zawodniczki: Gabriele Sabatini, Martinę Navratilovą i Pam Shriver.

POZOSTAŁE WYNIKI: finał debla mężczyzn: Leach i Pugh (nr 2) - Cehil i Kratzmann 6:4, 6:4, 6:4; finał miksta: Pugh i Novotna - Steward i Garrison 6:3, 6:4.

DUŻY LOTEK

I LOSOWANIE: 6, 30, 32, 36, 38, 40

II LOSOWANIE: 9, 27, 29, 33, 37, 43

TOTEK PIŁKARSKI

ZESTAW I	
Atlanta - Inter	1:1
Cesena - Lecce	3:2
Florentina - AS Roma	2:2
Lazio - Juventus	0:0
AC Milan - Pisa	0:0
SC Napoli - Ascoli	4:1
Pescara - Bologna	3:1
AC Torino - Como	2:1
Verona - Sampdoria	1:1
Bury - Fulham	3:1
Cardiff - Port Vale	3:0
Notts County - Wolverhampton	1:1
Preston - Bristol City	2:0

ZESTAW II	
Aston Villa - Wimbledon	0:1
Blackburn - Sheffield Wed.	2:1
Bristol - Hull	1:0
Brentford - Manchester C.	3:1
Grimsby - Reading	1:1
Hartlepool - Bournemouth	1:1
Millwall - Liverpool	0:0
Norwich - Sutton Utd.	0:0
Nottingham - Leeds	2:0
Plymouth - Everton	1:1
Sheffield Utd. - Colchester	3:3
Stoke - Barnley	3:3
Swindon - West Ham	0:0

Wifama grać będzie z Legią

Również w ekstraklasie siatkarki zakończyła się pierwsza faza mistrzowskich rozgrywek. Wifama gościła w Częstochowie, gdzie spotkała się z tamtejszym AZS. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem gospodarzy 3:1 (10:15, 15:6, 15:12, 15:13). Lodzianki wystąpiły w następującym składzie: Zwierko, Rychlicki, Madejski, Orczyk, Lasek, Czyniak oraz Piotrowski i Olak. Mecz nie stał na najwyższym

WYNIKI: Stal Stocznia - Resovia	
3:1, AZS Olsztyn - Hutnik Kraków 3:3, Stal Nysa - Czarni Radom 3:2, Gwardia Wrocław - Legia 3:3, Stal Stocznia - Hutnik 3:2, AZS Olsztyn - Resovia 3:1, Stal Nysa - Legia 3:0, Gwardia Wrocław - Czarni 3:0, AZS Częstochowa - Wifama 3:1.	

1. Stal Stocznia	33 47:19
2. AZS Częstochowa	30 44:27
3. AZS Olsztyn	30 42:30
4. Hutnik	29 41:29
5. Czarni	27 34:32
6. Resovia	25 33:32
7. Stal Nysa	26 28:40
8. Legia	24 21:41
9. WIFAMA	23 21:44
10. Gwardia	22 23:45

poziomie. Siatkarki Wifamy nie potrafili wykorzystać nieobecności w drużynie akademików jednego z najlepszych rozgrywiających w kraju - Staniekiego. Po wygraniu pierwszego seta, pozostałe zakoń-

czyły się zwycięstwem AZS, choć trzeba przyznać, że decydujący o tym dopiero końcówki poszczególnych partii.

Po wygranej Legii we Wrocławiu z Gwardią i porażce ze Stalą Nysa, drużyna ta wyprzedziła Wifamę i w decydujących meczach o pozostanie w lidze będzie jej przeciwnikiem. Gospodarzem pierwszego spotkania będą lodzianki (18 lutego). Rewanż 25 lutego i ewentualnie 26 lutego, odbędzie się w Warszawie. Zakładając, że pierwszy mecz zakończy się zwycięstwem Wifamy, wówczas dwa pojedynki decydujące o pozostaniu w lidze odbędzie się w stolicy, co stawia oczywiście w niezwykle trudnej sytuacji Legię.

W ostatniej kolejce wiele spotkań toczyło się o przysiółkową piętuszkę, inne miały coś „z rozwiązań taktycznych”, jak w przypadku Legii, która przegrała „na własne życzenie” w Nysie. Najlepiej świadczy o tym komentarz PAP z tego meczu: „Legia zupełnie rozczarowała grając rekreacyjną siatkówkę. Stal, w której bardzo dobra partię rozegrał Maciej Jarosz odniósł zwycięstwo bez najmniejszego(!) - podkr. aut. trud. W meczach decydujących o mistrzostwie Polski zmierzają się Stal Stocznia Szczecin, AZS Częstochowa, AZS Olsztyn i Hutnik Kraków.

miarą swoich możliwości. Edward Piech był 14, Sławomir Barul uplasował się o dwa miejsca dalej. Obaj stracili do Głajzy 23 sekundy.

Kolarze mieli do pokonania 8 rund po 3,12 km. Wycisg od startu do mety rozgrywany był w szybkim tempie. W decydującej rozgrywce wzięło udział 6 kolarzy. Na ostatnich metrach ostrym sprintem popisał się Głajza (mistrz świata juniorów z 1984 roku, student z Bratysławy).

WYNIKI: 1. Głajza (CSRS) - 54:23 min., 2. Simunek (CSRS), 3. Honegger (Szwajcaria), 4. Hric (CSRS), 5. Daniel (Francja), 6. Wabel (Szwajcaria), 7. Mequet (Francja), 8. Vasnicka (CSRS) - wszyscy w tym samym czasie co Głajza.	
14. PIECH, 16. BARUL - strata 23 sek.	

sportowe tradycje rodziny Kozłowski. Mama - Grażyna bardzo udanie uprawiała łyżwiarstwo figurowe i wraz z Adamem Brodeckim osiągnęła wiele sukcesów w rywalizacji par sportowych. Duet ten wystąpił na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w Sapporo. Tata - Zdzisław wprowadzał piłkarski zespół Widzewa do ekstraklasy i przez wiele lat był czołowym zawodnikiem tego klubu.

Mistrzostwo Polski zdobyła również Iwona Ciotkowska ze Startu Łódź, która wygrała skok w dal - 5,96 oraz Marek Zalewski (Pogon Zdunowska Wola), który był pierwszy w biegu na 60 m - 6,64. Srebrny medal zdobył Piotr Cywiński (RKS) na 200 m - 22,92, zaś jego koleżanka klubowa - Monika Torbińska brązowy (również na tym samym dystansie) - 25,60. Złoty medal zdobyła Iwona Ziętara (LO Tomaszów) - 25,33.

Pod dyktando kolarzy CSRS

Reprezentanci CSRS przywrócili kibiców do sukcesów w mistrzostwach świata w kolarstwie przełajowym. W wycisgu amatorów, który odbył się w Pontchateau okazali się bezkonkurencyjni na trasie długości 24,96 km. Zwyciężył 22-letni Głajza, który wyrzucił swego rodaka, o 4 lata starszego Simunka i Szwajcara Honeggera. Wymieniona trójka zawodników oraz jeszcze dwóch Czechów - Wabel i Krasnicka oraz Francuz Daniel nadawali ton w walce na trasie w Pontchateau. Wszyscy oni byli sędzieli się na



W ślady rodziców

W hali warszawskiej AWF odbyły się mistrzostwa Polski juniorów w lekkiej atletyce. Znaczyący sukces odniosła Agnieszka Kostrzewińska z ŁKS, która zdobyła złoty medal w biegu na 300 m. Uzyskała ona czas 41,35 i wyprzedziła M. Pronczak (AZS W-wa) - 41,44. Panna Agnieszka kontynuuje zatem

Kolumnę opracował: red. ANDRZEJ SZYMANSKI